

PROTOKÓŁ Nr XIX/2020
z obrad sesji Rady Miasta Mława
odbytej w dniu 18 sierpnia 2020 r.
w Sali posiedzeń Miejskiego Domu Kultury
w Mławie przy ul. Stary Rynek 13

Obrady dziewiętnastej zwyczajnej sesji Rady Miasta otworzył **Przewodniczący Rady Miasta LECH PREJS** o godzinie 13:00.

Przywitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych, Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza Janinę Budzichowską, Skarbnika Miasta Justynę Aptewicz, naczelników wydziałów, przewodniczących zarządów osiedli oraz mieszkańców miasta. Powitał przedstawicieli mediów. Powitał Romanę Olszewską Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Mławie – oraz Pana Kazimierza Lewandowskiego – Komendanta hufca ZHP Mława.

Ad pkt 2.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Podziękował Przewodniczącemu oraz Radzie Miasta za to, że zezwała na wprowadzenie do porządku obrad Rady Miasta punkt dotyczący podżegania Pani Romany Olszewskiej. Pani Olszewska jest pedagogiem, nauczycielem i wychowawcą. Przepracowała w zawodzie 38 lat. Zdecydowała, że w tej chwili kończy swoją przygodę z tym zawodem oraz z piastowaną funkcją. Podziękował jej za wkład i zaangażowanie oraz za odwagę, że podjęła się kierowania dwiema placówkami – szkołą podstawową oraz gimnazjum. Jest to praca zespołowa, aby stworzyć taką społeczność. Powiedział, że cenił to sobie bardzo mocno. Podziękował za pracę na rzecz młodych pokoleń oraz uczniów i absolwentów szkoły. Powiedział, że to był trudny czas tworzenia szkoły podstawowej po dokonaniu reformy oświaty. Współpraca z Radnymi oraz z Burmistrzem była bardzo dobra. Podziękował za to. Powiedział, że w dniu dzisiejszym postanowił odznaczyć Panią Romanę Olszewską medalem „Zasłużony dla Miasta Mława”.

Następnie wspólnie razem z Przewodniczącym Rady Miasta Mława wręczyli Pani Romanie Olszewskiej Medal „Zasłużony dla Miasta Mława”.

Romana Olszewska Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Mławie

Podziękowała i powiedziała, że czuje się zaszczycona i wyróżniona. Miło odchodzić na emeryturę, kiedy to praca była pasją. Podziękowała Burmistrzowi za zaufanie i pomoc oraz ciepłe słowa. Podziękowała Radzie Miasta, obecnej kadencji jak i minionej, ponieważ wierzyliście, że poradzimy sobie z zadaniami. Dodała, że miała przyjemność kierować zespołem pracowników kreatywnych, którzy nie boją się wzywać i pokazać, że można stworzyć szkołę niestandardową i wyróżniającą się. Podziękowała im za to. Podziękowała również za to, że jeśli pojawiały się jakieś problemy to szukaliśmy wspólnie razem rozwiązań.

Ad pkt 3.

Lech Prejs Przewodniczący Rady Miasta

Powiedział, że na Sesję Rady Miasta zaprosiliśmy Pana Kazimierza Lewandowskiego – komendanta hufca ZHP Mława, aby go uhonorować.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

To wielki zaszczyt, że przybył Pan na dzisiejszą Sesję Rady Miasta. Powiedział, że Pan Kazimierz od wielu lat udziela się społecznie, aby szerzyć właściwe postawy wśród młodzieży. Jedną z okoliczności, aby zaprosić Pana Kazimierza na Sesję jest jego inicjatywa uczczenia wydarzeń sprzed 100 lat. My mamy obowiązek pamiętać o tych, którzy walczyli za naszą ojczyznę. Pan Kazimierz jest inicjatorem wielu tablic pamiątkowych, współpracuje z harcerzami z całej polski. Gromadzi Pan młodych ludzi i to jest wspaniałe. Za to dziękujemy. Życzymy zdrowia oraz wszelkiej pomyślności. Powiedział, że cieszy się, że ma przyjemność współpracować z Panem Kazimierzem Lewandowskim na niwie społecznej.

Następnie wspólnie z Przewodniczącym Rady Miasta Mława wręczyli Panu Kazimierzowi Lewandowskiemu pisemne podziękowania oraz pamiątkowy album.

Przewodniczący Rady Miasta Lech Prejs

Dodał, że Pan Lewandowski jest inicjatorem ufundowania tablicy pamiątkowej dla żołnierzy, którzy walczyli pod Mławą. Odsłonięcie tablicy nastąpi w najbliższy piątek.

Kazimierz Lewandowski Komendant hufca ZHP Mława

Powiedział, że jest rodowitym Mławianinem i mieszka tu od 90 lat. Podziękował Panu Burmistrzowi za przedstawienie. Powiedział, że jest wdzięczny za to, że udało się przyczynić do powstania tej tablicy. Podczas sprawowania różnych funkcji, tą inicjatywę uważa za najważniejszą. Podziękował za zaproszenie na Sesję Rady Miasta, której tematem będzie podjęcie uchwały upamiętniającej żołnierzy walczących na froncie. Na pewno dyskusja nad tymi tematami będzie trwała. Następnie odczytał cytat oraz wiersz nawiązujący do tematyki dzisiejszego spotkania.

Ad pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta LECH PREJS stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali jest quorum (**21 radnych**) władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad pkt 5.

Przewodniczący Rady Miasta na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza Wojnarowskiego.

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę.

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania (**21 głosami za, jednogłośnie**) Sekretarzem Obrad XIX sesji Rady Miasta został wybrany **radny JANUSZ WOJNAROWSKI**.

Ad pkt 6.

Przewodniczący Rady Miasta LECH PREJS zapytał, czy są uwagi do porządku obrad?

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Poprosił o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 20. Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej systemu gospodarowania odpadami z uwagi na to, że sprawa badana jest wraz z radcami prawnymi.

W wyniku jawnego głosowania **Rada Miasta (za –21 głosów, jednogłośnie)** przyjęła zaproponowaną zmianę.

Ad pkt 7.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że protokół z XVIII sesji Rady Miasta odbytej w dniu 23 czerwca 2020 r. był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu Miasta i każdy Radny mógł się z nim zapoznać.

Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania.

W wyniku jawnego głosowania **Rada Miasta (za –21 głosów, jednogłośnie)** przyjęła bez odczytywania protokół z XVIII sesji Rady Miasta odbytej w dniu 23 czerwca 2020 r.

Ad pkt 8.

Lech Prejs Przewodniczący Rady Miasta Mława

Odczytał projekt uchwały w sprawie uczczenia 100. rocznicy wyzwolenia Mławy z rąk bolszewickich przez żołnierzy 144. Pułku Piechoty Strzelców Kresowych.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych i uzyskał pozytywną opinię.

Głosów w dyskusji nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (**21 głosami za, jednogłośnie**)

podjęła

UCHWAŁĘ Nr XIX/277/2020

**w sprawie uczczenia 100. rocznicy wyzwolenia Mławy z rąk bolszewickich przez
żołnierzy 144. Pułku Piechoty Strzelców Kresowych**

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Podkreślił, że minęło 100 lat od obrony Mławy. Mało kto pamięta co się wydarzyło 100 la temu i mało kto ceni wagę tego wydarzenia. Trzeba wsłuchiwać się w to co mówią ludzie. Pan Kazimierz Lewandowski mówił, aby uczcić pamięć tych co walczyli za ojczyznę. Byt dnia obecnego jest bardzo ważny, ale to co się wydarzało przed chwilą za sprawą Rady Miasta Mława jest dla niego jako dla mieszkańca i Polaka bardzo ważne i wyjątkowe. Jest tym bardzo poruszony i wzruszony. Podziękował Przewodniczącemu Rady Miasta za osobiste zaangażowanie w to aby upamiętnić żołnierzy, o których mało kto pamięta. Dodał, że bardzo wymowny jest fakt, że kiedy Przewodniczący Rady Miasta poprosił o głosowanie nad

projektem uchwały to usłyszeliśmy w tym momencie kuranty naszego zegara. Dodał, że on mówi o swoim osobistym odbiorze i ogromnym wzruszeniu będąc świadkiem tego niezwykle doniosłego wydarzenia. Podziękował wszystkim Radnym. Potrzeba było 100 lat, aby odświeżyć pamięć o tych którzy bronili naszego miasta. W związku z tym, że w centrum miasta został przygotowany kamień, każdego roku będziemy pamiętać o oswobodzicielach naszego miasta.

Podziękował za obszerne uzasadnienie do projektu uchwały panu Leszkowi Arentowi, byłemu dyrektorowi Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie. Podziękował Panu Janowi Golcowi za działanie na rzecz mieszkańców miasta, że bezinteresownie ofiarował kamień, który ma w swoich zasobach. Podziękował pracownikom – Magdalenie Grzywacz, że we współpracy z Przewodniczącym Rady Miasta oraz Panią Barbarą Zaborowską przygotowali treść, która będzie zamieszczona na pamiątkowej tablicy. Trzeba uświadamiać mieszkańców jak istotne było to co się wydarzyło. Na koniec Podziękował Radzie Miasta. Pracujmy wspólnie, różniąc się i mając wspólne pomysły dla naszego miasta, ale w poczuciu ogromnej odpowiedzialności za nas tu żyjących mieszkańców i za kolejne pokolenia.

Lech Prejs Przewodniczący Rady Miasta Mława

Zaznaczył, że podczas wspólnego posiedzenia komisji złożył wniosek do protokołu w sprawie oddzielnego odznaczenia majora Ocetkiewicza.

Ad pkt 9. i 10.

Justyna Aptewicz Skarbnik Miasta Mława

Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława z autopoprawką nr 1 oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok z autopoprawką nr 1.

Poinformowała, że jeśli chodzi o zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej to zmianie uległ wykaz przedsięwzięć dotyczących zadań „Poprawa spójności komunikacyjnej Miasta Mława poprzez budowę drugiego etapu Alei Św. Wojciecha wraz z budową skrzyżowania typu rondo” oraz „budowa dworca zintegrowanego w Mławie”.

Następnie przedstawiła autopoprawkę nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława.

Załącznik nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa

Zwiększono dochody Miasta Mława o kwotę (+62 200,00 zł), plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 165 214 629,71zł

Zmiana dotyczy zwiększenia planu dochodów bieżących z tytułu;

- pomocy finansowej w kwocie (+2 200,00 zł) (wprowadzonej Zarządzeniem Nr 143/2020 Burmistrza Miasta Mława z dnia 06 sierpnia 2020 r.),

- wpływów z opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu w kwocie (+60 000,00 zł) wprowadzonych do projektu uchwały budżetowej na 2020 r.

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 149 994 152,26 zł

Plan dochodów majątkowych nie ulega zmianie i wynosi 15 220 477,45 zł

Zwiększono wydatki Miasta Mława o kwotę (+1 132 200,00 zł), plan wydatków ogółem po zmianie wynosi 183 400 006,11 zł. w tym:

Zmiana dotyczy zwiększenia planu wydatków bieżących z tytułu;

- pomocy finansowej w kwocie (+2 200,00 zł) (wprowadzonej Zarządzeniem Nr 143/2020 Burmistrza Miasta Mława z dnia 06 sierpnia 2020),
- różnych opłat i składek (opłata dla Wód Polskich) w kwocie (+1 070 000,00 zł),
- wydatków związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi w kwocie (+60 000,00 zł) wprowadzonych do projektu uchwały budżetowej na 2020 r.

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 148 391 624,87 zł

Plan dochodów majątkowych nie ulega zmianie i wynosi 35 008 381,24 zł

Powyższe zmiany powodują zwiększenie deficytu budżetu Miasta Mława na 2020 r. o kwotę (+1 070 000,00 zł) po zmianie deficyt wynosi 18 185 376,40 zł.

Deficyt w kwocie 18 185 376,40 zł planuje się pokryć środkami pochodzącymi z;

- emisji samorządowych papierów wartościowych w kwocie 10 100 000,00 zł,
- wolnych środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 7 539 407,20 zł,
- wolnych środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 180 811,64 zł.
- zaciągniętej pożyczki na rynku krajowym w kwocie 365 157,56 zł.

Załącznik nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Zmianie uległo następujące przedsięwzięcie:

„Budowa i przebudowa dróg na terenie Miasta Mławie”. Realizacja przedsięwzięcia w latach 2018 – 2020,

- łączne nakłady uległy zmniejszeniu o kwotę (-240 000,00 zł) i wynoszą 3 215 200,00 zł,
- nakłady na rok 2020 uległy zmniejszeniu o kwotę (-240 000,00 zł) i po zmianie wynoszą 1 062 247,00 zł.,

Limit zobowiązań po zmianach wynosi 1 062 247,00 zł

Poinformowała, że w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany.

DOCHODY (+793 159,88 zł)

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo (+40 000,00 zł)

Rozdział 01095 – Pozostała działalność (+40 000,00 zł)

Zwiększenie planu dochodów Miasta Mława w kwocie (+40 000,00 zł) z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej od Samorządu Województwa Mazowieckiego na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców MAZOWSZE 2020.

Dział 600 - Transport i łączność (+500 912,88 zł)

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+500 912,88 zł)

Zwiększenie planu dochodów Miasta Mława w kwocie (+500 912,88 zł) z tytułu dotacji z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa spójności komunikacyjnej Miasta Mława poprzez budowę drugiego etapu Alei Św. Wojciecha wraz z budową skrzyżowania typu rondo”.

Dział 750 – Administracja publiczna (+27 055,00 zł)

Rozdział 75056 - Spis powszechny i inne (+27 055,00 zł)

Zwiększenie planu dochodów Miasta Mława w kwocie (+27 055,00 zł) z tytułu dotacji celowej na zadania z zakresu administracji rządowej (powszechny spis rolny) pismo nr WAW-Wo.577.2.2020 Urzędu Statystycznego w Warszawie.

Dział 758 - Różne rozliczenia (+31 692,00 zł)

Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w kwocie (+31 692,00 zł)

Zwiększenie planu dochodów Miasta Mława w kwocie (+31 692,00 zł) zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST5.4751.4.2020.2g z dnia 9 lipca 2020 r.

Dział 801 – Oświata i wychowanie (+100 000,00 zł)

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe (+100 000,00 zł)

Zwiększenie planu dochodów Miasta Mława w kwocie (+100 000,00 zł) z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej od Samorządu Województwa Mazowieckiego na zadanie inwestycyjne w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury MAZOWSZE 2020 pn.: „Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Mławie”.

Dział 855 – Rodzina (+33 000,00 zł)

Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze (+33 000,00 zł)

Zwiększenie planu dochodów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie w kwocie (+33 000,00 zł) z tytułu wzrostu ściągalności świadczeń wychowawczych nienależnie pobranych w latach ubiegłych.

Dział 900– Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (+60 500,00 zł)

Rozdział 90095 – Pozostała działalność (+60 500,00 zł)

Zwiększenie planu dochodów Miasta Mława w kwocie (+60 500,00 zł) z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej od Samorządu Województwa Mazowieckiego na zadanie pn: „Przeprowadzenie inwentaryzacji indywidualnych źródeł ciepła na terenie Miasta Mława” w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony powietrza MAZOWSZE 2020”.

WYDATKI (+ 301 547,00 zł)

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo (+80 000,00 zł)

Rozdział 01095 – Pozostała działalność (+80 000,00 zł)

Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+80 000,00 zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych (działkowców) w tym środki własne 40 000,00 zł oraz dofinansowanie w kwocie 40 000,00 zł.

Dział 600 – Transport i łączność (-207 000,00 zł)

Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy (-100 000,00 zł)

Zmniejszenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (-100 000,00 zł) z tytułu zakupu usług pozostałych (w związku z pandemią COVID-19 w miesiącu maju br. wstrzymano realizację usługi Mławskiej Komunikacji Miejskiej).

Rozdział 60016 – Drogi publiczne powiatowe (-107 000,00zł)

1. Zwiększenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (+300 000,00 zł) z przeznaczeniem na zakupu usług remontowych (remont nawierzchni dróg na osiedlu Piekiełko).

2. Zmniejszenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (-40 000,00 zł) z tytułu zakupu usług pozostałych (rezygnacja m.in. z wydarzeń kulturalno- rozrywkowych)

3. Zmniejszenie planu wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie (-2 067 000,00 zł) z tytułu realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa spójności komunikacyjnej Miasta Mława poprzez budowę drugiego etapu Alei Św. Wojciecha wraz z budową skrzyżowania typu rondo (zmniejszenie środków z uwagi na rozstrzygnięcie przetargów na wykonanie i nadzór).

4. Zwiększenie planu wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie (+1 700 000,00 zł) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych;

- Budowa drogi łączącej ul. Smolarnia z ul. Grzebskiego w Mławie w kwocie (+1 000 000,00 zł),

- Budowa i przebudowa dróg na terenie Miasta Mława w kwocie (+700 000,00 zł).

Dział 750 – Administracja publiczna (+27 055,00 zł)

Rozdział 75056 - Spis powszechny i inne (+27 055,00 zł)

Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+27 055,00 zł) z przeznaczeniem na przeprowadzenie powszechnego spisu rolnego (dodatki i nagrody spisowe) oraz zakup materiałów i wyposażenia.

Dział 801 – Oświata i wychowanie (-15 448,00 zł)

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe (+272 412,00 zł)

1. Zwiększenie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 6 w Mławie w kwocie (+31 692,00 zł) z przeznaczeniem na zakup materiałów dydaktycznych do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych.

2. Zmniejszenie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 6 w Mławie w kwocie (-24 280,00 zł) z tytułu dodatkowego wynagrodzenia.

3. Zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie (+265 000,00 zł) z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 3 w Mławie”.

Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (+8 706,00 zł)

1. Zwiększenie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 6 w Mławie w kwocie (+12 140,00 zł) z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników.

2. Zmniejszenie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 3 w Mławie w kwocie (-3 434,00 zł) z tytułu wynagrodzeń osobowych pracowników wraz z pochodnymi.

Rozdział 80104 – Przedszkola (-247 053,00 zł)

1. Zmniejszenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (-247 053,00 zł) z tytułu dotacji podmiotowej zaplanowanej dla:

- Niepublicznego Przedszkola „Bajkowy Dworek” Jadwiga Arent i Irena Rutecka Spółka Cywilna w Mławie w kwocie (-100 000,00 zł),

- Niepublicznego Przedszkola „Mały Żaczek” w Mławie w kwocie (-147 053,00 zł)

Rozdział 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego (-49 513,00 zł)

1. Zmniejszenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (-52 947,00 zł) z tytułu dotacji podmiotowej zaplanowanej dla Katolickiej Szkoły Podstawowej im. Ks. Macieja Kazimierza Sarbiewskiego SI w Mławie.

2. Zwiększenie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 3 w Mławie w kwocie (+3 434,00 zł) z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników wraz z pochodnymi.

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza (+12 140,00 zł)

Rozdział 85401 – Świetlice szkolne (+12 140,00 zł)

Zwiększenie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 6 w Mławie w kwocie (+12 140,00 zł) z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników.

Dział 855 – Rodzina (-72 000,00 zł)

Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze (+33 000,00 zł)

Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+33 000,00 zł) z tytułu wzrostu ściągalności świadczeń wychowawczych nienależnie pobranych w latach ubiegłych, środki zostaną przekazane do MUW w Warszawie.

Rozdział 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków (-105 000,00 zł)

Zmniejszenie planu wydatków majątkowych w kwocie (-105 000,00 zł) z tytułu zaniechania realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa Zespołu Placówek Oświatowych nr 2 w Mławie: budynek żłobka miejskiego”.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (+476 800,00 zł)

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód (+365 000,000 zł)

1. Zwiększenie planu wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie (+405 000,00 zł) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych:

- Budowa i przebudowa urządzeń i sieci w instalacji odwadniającej drogi publiczne w Mławie w kwocie (+60 000,00 zł),
- Przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Starego Rynku w Mławie w kwocie (+300 000,00 zł),
- Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Dzierzgowskiej, Reja i Zacisze w Mławie w kwocie (+45 000,00 zł).

2. Zmniejszenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (-40 000,00 zł) z tytułu wynagrodzeń osobowych pracowników wraz z pochodnymi (dotyczy projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława”).

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami (-500 000,00 zł)

1. Zmniejszenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (-505 000,00 zł) z tytułu zakupu usług pozostałych (związanych z rozstrzygnięciem przetargu i zawarciem umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów).

2. Zwiększenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (+5 000,00 zł) z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia (zakup ścianek pleksi niezbędnych do obsługi interesantów oraz materiałów biurowych związanych z wysyłką pism informujących o zmianie metody i obowiązku złożenia deklaracji).

Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach (+255 300,00 zł)

1. Zwiększenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (+5 300,00 zł) z przeznaczeniem na wynagrodzenie wraz z pochodnymi z przeznaczeniem na realizację umowy zlecenia dla kosiarza.

2. Zwiększenie planu wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie (+250 000,00 zł) z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja Skate Parku w Parku Miejskim w Mławie”.

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu (0,00 zł)

1. Zmniejszenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (-2 100,00 zł) z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia.

2. Zwiększenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (+2 100,00 zł) z przeznaczeniem na opłatę abonamentową dotyczącą sensorów powietrza.

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg (+490 000,00 zł)

1. Zwiększenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (+150 000,00 zł) z przeznaczeniem na zakup energii.

2. Zwiększenie planu wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie (+340 000,00 zł) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych:

-” Poprawa bezpieczeństwa poprzez przebudowę przejść dla pieszych w ul. Granicznej w Mławie” w kwocie (+ 40 000,00 zł)

- Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Wójtostwo z ul. Wymyślin przy ul. Płk. Stanisława Dudzińskiego w Mławie w kwocie (+ 300 000,00 zł).

Rozdział 90095 – Pozostała działalność (- 133 500,00 zł)

1. Zmniejszenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (-194 000,00 zł) z tytułu;

- zakupu usług remontowych w kwocie (-164 000,00 zł) dostosowanie środków finansowych do Wieloletniego Programu Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Miasta i planów remontów na 2020 r.

- zakup usług pozostałych w kwocie (-30 000,00 zł) rezygnacja z wynajmu kontenera na tymczasowe pomieszczenie dworca przy Al. Św. Wojciecha.

2. Zwiększenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (+60 500,00 zł) z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Przeprowadzenie inwentaryzacji indywidualnych źródeł ciepła na terenie Miasta Mława’ w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia ochrony Powietrza MAZOWSZE 2020”.

Następnie przedstawiła autopoprawkę nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok.

Załącznik nr 1 (Dochody) w kwocie (+60 000,00 zł)

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem (+60 000,00 zł)

Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochód jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw w kwocie (+60 000,00 zł)

Zwiększenie planu dochodów Urzędu Miasta Mława w kwocie (+60 000,00 zł) z tytułu wpływów z opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu.

Załącznik nr 2 (Wydatki) w kwocie (+1 130 000,00 zł)

Dział 600 – Transport i łączność (-240 000,00 zł)

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (-240 000,00 zł)

Zmniejszenie planu wydatków majątkowych Urząd Miasta Mława w kwocie (-240 000,00 zł) dotyczy zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa i przebudowa dróg na terenie Miasta Mława”, przedsięwzięcie z Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Dział 851 - Ochrona zdrowia (+60 000,00 zł)

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi (+60 000,00 zł)

Zwiększenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (+60 000,00 zł) z przeznaczeniem na;

- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie (+50 000,00 zł)

- zakup usług pozostałych w kwocie (+10 000,00 zł)

związanych z realizacją zadań ujętych w Miejskim Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na realizację programu w zakresie; promowania aktywnych form spędzania czasu wolnego przez rodziny, dzieci i młodzież poprzez finansowanie zajęć, imprez i projektów upowszechniania informacji dotyczących zagrożeń wynikających z używania alkoholu.

Powyższa zmiana wprowadza do niniejszego projektu uchwały załącznik nr 12 „Plan wydatków na realizację zadań określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok”.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (+1 310 000,00 zł)

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg (-300 000,00 zł)

Zmniejszenie planu wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie (-300 000,00 zł) z uwagi na zmianę klasyfikacji budżetowej, dotyczy zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Wójtostwo z ul. Wymyślin oraz ul. Płk. Stanisława Dudzińskiego w Mławie.

Rozdział 90095 – Pozostała działalność (+1 610 000,00 zł)

1. Zwiększenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (+1 070 000,00 zł) z przeznaczeniem na różne opłaty i składki (opłata dla Wód Polskich za usługi wodne związane z odprowadzeniem wód).

2. Zwiększenie planu wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie (+300 000,00 zł) z uwagi na zmianę klasyfikacji budżetowej, dotyczy zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Wójtostwo z ul. Wymyślin oraz ul. Płk. Stanisława Dudzińskiego w Mławie.

3. Zwiększenie planu wydatków majątkowych Urzędu Miasta Mława w kwocie (+240 000,00 zł) z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa systemu ogrzewania gazowego budynków przy ul. Komunalnej 5 i 7 w Mławie.

Powyższe zmiany wydatków majątkowych powodują zmianę załącznika nr 4 do niniejszego projektu uchwały oraz Wieloletnia Prognozę Finansową.

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (0,00 zł)

Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby (-10 000,00 zł)

Zmniejszenie planu wydatków bieżących w kwocie (-10 000,00 zł) z tytułu dotacji podmiotowej przeznaczonej dla Miejskiego Domu Kultury w Mławie.

Powyższa zmiana powoduje zmianę załącznika nr 5 do niniejszego projektu uchwały.

Rozdział 92195 – Pozostała działalność (+10 000,00 zł)

Zwiększenie planu wydatków bieżących Urzędu Miasta Mława w kwocie (+10 000,00 zł) z tytułu dotacji celowej na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2020 roku.

Powyższa zmiana powoduje zmianę załącznika nr 6 do niniejszego projektu uchwały.

Załącznik nr 3 (Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.)

Uległ zmianie plan przychodów budżetu miasta polegającej na zwiększeniu wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę (+1 070 000,00 zł) i po zmianie wynosi 10 739 407,20 zł w tym na;

- pokrycie deficytu budżetu w kwocie 7 539 407,20 zł,
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 3 200 000,00 zł.

Przychody budżetu ogółem uległy zwiększeniu o kwotę (+1 070 000,00 zł) i po zmianie wynoszą 21 385 376,40 zł w tym z tytułu;

- sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez miast w kwocie 10 100 000,0 zł,
- zaciągniętej pożyczki na rynku krajowym w kwocie 365 157,56 zł,
- wolnych środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 10 739 407,20 zł,
- wolnych środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 180 811,64 zł.

Zarządzeniem Nr 143/2020 Burmistrza Miasta Mława z dnia 06 sierpnia 2020 r. dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu Miasta Mława na 2020 rok, w kwocie (+2 200,00 zł) z tytułu dotacji celowej na pomoc społeczną.

Planowane na 2020 rok dochody budżetu Miasta Mława ulegają zwiększeniu o kwotę (+62 200,00 zł) i po zmianie wynoszą 165 214 629,71zł

Planowane na 2020 rok wydatki budżetu Miasta Mława ulegają zwiększeniu o kwotę (+1 132 200,00 zł) i po zmianie wynoszą 183 400 006,11 zł

Deficyt budżetu Miasta Mława na 2020 rok ulega zwiększeniu o kwotę (+1 070 000,00 zł) i wynosi 18 185 376,40 zł.

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o przyjęcie projektów uchwał wraz z autopoprawkami.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Powiedział, że konieczne jest uściślenie jednej kwestii. W uchwale budżetowej wydatki transport i łączność budowa i przebudowa dróg na terenie miasta – 700 tys. zł. Pani Skarbnik przedstawiając projekt uchwały powiedziała, że chodzi o ul. Klonową i ul. Leszczyńskiego. Zaproponował zmianę ulicy Leszczyńskiego na ulicę Anyszki. Powodem jest to, że mieszkańcy ul. Anyszki wywiązali się z podłączenia do kanalizacji sanitarnej to jest to zasadne, aby zacząć od tej ulicy.

Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskały pozytywną opinię.

Radny Filip Kowalczyk

Podziękował za zgłoszoną poprawkę. Zorganizowaliśmy spotkanie mieszkańców z Panem Burmistrzem, gdzie padły obietnice podłączenia się do kanalizacji. Chcemy zacząć od ul. Anyszki, aby później nie wjeżdzać ciężkim sprzętem na nową nawierzchnię. Dodał, że ma nadzieję, że reszta mieszkańców podłączy się do kanalizacji i będzie możliwe również wykonanie nawierzchni w ul. Leszczyńskiego.

Radny Marian Wilamowski

Poprosił o doprecyzowanie na czym polega poprawa bezpieczeństwa przejść w ul. Granicznej.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Powiedział, że dotyczy to doświetlenia tych przejść szczególnie przy SP 4, chodzi o poprawę bezpieczeństwa. Dyrektor i mieszkańcy zgłaszali taką potrzebę.

Radny Marcin Burchacki

Poprosił o informacje na temat przejścia dla pieszych na wysokości ul. Willowej przecinając ulicę Dudzińskiego i wchodząc w ul. Powstańców Wielkopolskich? Powiedział, że tam mieszkańcy również wielokrotnie zgłaszali taką potrzebą, jak również on sam zgłaszał ten fakt na komisjach.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Powiedział, że na chwilę obecną nie jest w stanie udzielić takiej odpowiedzi. Na Sesji nie ma Pana Naczelnika Piotra Tomaszewskiego. Informacja w tej sprawie zostanie przekazana pisemnie ja najszybciej.

Radny Arkadiusz Dłubisz

Odnosił się do projektu uchwały budżetowej – cieszy się, że wchodzi kilka ulic do realizacji. Ważne, że mieszkańcy przyłączają się do kanalizacji sanitarnej na której realizację otrzymaliśmy środki finansowe, jednak również sporo wydaliśmy. Ważne, aby płynął przekaz do mieszkańców, aby przyłączali się do kanalizacji sanitarnej i te ulice będą miały pierwszeństwo przy budowaniu nawierzchni, zgodnie z obietnicą. Odnosił się do modernizacji boiska przy SP 3 i podziękował w imieniu Radnego Dziubińskiego i swoim za realizację. Cieszymy się, że Burmistrz podjął taką decyzję i ma nadzieję, że Radni przychylią się do tej propozycji. Jest to wielka radość dla dzieci.

Radna Urszula Sasiak

Powiedziała, że z tego co słyszała pod koniec czerwca oddany był projekt na tunelu na Wólce. W 2021 roku przeznaczono na ten cel tylko 500 tys. zł, a w 2022 tylko 400 tys. zł. Czy wybudujemy za tę kwotę tunel? Dodała, że miasto Rumia otrzymało 17 mln zł dofinansowania z Unii Europejskiej na tunel i liczą na więcej. A co u nas?

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Poinformował, że posiadamy dokumentację techniczną i kosztorys. Z kosztorysu wynika, że tunel ma to kosztować 8 800 000 zł. Ostateczną kwotę poznamy po przetargu, jeśli Rada Miasta wprowadzi to zadanie do budżetu. Jeśli chodzi o inwestycję dot. przejścia to mamy wiadomość, że nie ma środków finansowych dla takich miast jak Mława na realizację inwestycji kolejowych. Jeszcze sprawdzamy czy uda się coś załatwić. Dodał, że we wrześniu przekaże szczegółowe informacje w tej sprawie.

Radny Marcin Burchacki

Zapytał o kolejność uchwał w porządku obrad – czy przed uchwałą budżetową oraz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej nie powinna być procedowana uchwała w sprawie emisji obligacji, ponieważ tam jest mowa o rozdysponowaniu tych środków?

Justyna Aptewicz Skarbnik Miasta Mława

Poinformowała, że kolejność jest prawidłowa, ponieważ te dwie uchwały – w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej i w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok, są to uchwały zmieniające. Najważniejsza jest uchwała przyjęta 17 grudnia 2019 roku - jest to uchwała, która przyjmowała budżet. Tam są źródła finansowania deficytu przychodów i rozchodów. Uchwała w sprawie emisji obligacji jest uchwałą wykonawczą, która pozwala Burmistrzowi wykonać zapisy uchwały budżetowej. Kolejność jest na pewno prawidłowa. Wszystkie uchwały w sprawie zmiany budżetu podejmowane przez Wysoką Radę w 2020 roku zawierały informację, że deficyt będzie pokrywany obligacjami.

Radny Wojciech Krajewski

Zapytał o modernizację skate parku, przeznaczone jest na to zadanie 250 tys. zł. Co będzie za to wykonane? Są również przeznaczone środki finansowe w wysokości 300 tys. na remont ul. Piekiełko – na czym będzie polegała inwestycja?

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Powiedział, że skate park położony w parku miejskim w Mławie jest w złym stanie i uznaliśmy, że trzeba podjąć działania w celu jego naprawy. Spotkaliśmy się z użytkownikami tego obiektu, aby porozmawiać o jego stanie. Chcemy naprawić nawierzchnię i naprawić urządzenia. Może uda się jeszcze coś zmienić za tą kwotę. Dodał, że będzie się starał wykonać nowy skate parku. Jeśli chodzi o zakres remontu na ul. Piekiełko to chcemy dokonać przebudowy i usprawnić zawracanie autobusów miejskich. Udało się porozumieć z mieszkańcami i nabyć te grunty. Mamy obawy, że pojawi się problem związany z szybką jazdą kierowców z uwagi na nową nawierzchnię.

Radny Marcin Burchacki

Powiedział, że opłaca się być radnym w koalicji, bo Radny w koalicji może załatwić więcej niż Radny opozycji. Radny opozycji nie może się doprosić nawet przejścia dla pieszych. Odniósł się do wypowiedzi Pani Skarbnik, gdzie przywoływała grudzień 2019 roku i debatowanie nad projektem uchwały budżetowej i zapytał jak to się stało, że wtedy nas zapewniano, że budżet ma być zrównoważony i schodzimy z tych obligacji, a teraz je drukujemy i zwiększa się zadłużenie miasta? Jaka jest przyczyna zadłużania miasta i co ma na to wpływ.

Justyna Aptewicz Skarbnik Miasta Mława

Poinformowała, że w grudniu 2019 roku były zaplanowane obligacje w wysokości 13 300 000 zł. Teraz nadal źródłem pokrycia deficytu są obligacje w wysokości 10 100 000 zł. Reszta była przeznaczona na wykup emisji, która pochodzi z lat poprzednich. Miasto Mława emituje obligacje nie dlatego, żeby zadłużyć miasto, tylko dlatego żeby obsłużyć wydatki związane z inwestycjami. Zaciągamy obligacje na deficyt. W związku z tym,

że w budżecie miasta znajdują się inwestycje za ponad 30 mln zł, a w dużym zakresie inwestycje te są finansowane z dotacji i aby można było je wykonać miasto musi zaciągnąć obligacje. Nadwyżka operacyjna jest zbyt mała, abyśmy mogli to zrobić z dochodów własnych. Tu proponujemy taką emisję i uchwała z grudnia 2019 r. już zakładała te obligacje. Jeśli była mowa o schodzeniu z długu to było to pewnie przy omawianiu wykonania budżetu za rok 2019. Tam były planowane środki w formie przychodów, które miasto miało zaciągnąć w formie obligacji, a z których w toku wykonywania budżetu mogło sobie pozwolić na rezygnację.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Powiedział, że Pan Radny Burchacki zamierza przykryć atakiem swoje niedopatrzenie jak przebiegała dyskusja w grudniu 2019 roku. Zaznaczył, że Pan Burchacki jego uzasadnienie dotyczące budżetu na 2020 rok skwitował bardzo nerwowo. Jego zdaniem Pan Radny stara się przykryć swoją niewiedzę, roztargnienie i arogancję dla faktów. Proszę zauważyć, że kolejność porządku obrad jest właściwa. Pan Radny ma prawo do swoich wypowiedzi. Proszę nas nie oskarżać i nie pomawiać. Działamy zgodnie z prawem i realizujemy zamiary, które zostały przyjęte większością głosów. Świadomie Pan się ulokował w takim położeniu, jako opozycja. Radni z PSL nie przyjęli uchwały budżetowej. Dzięki tym Radnym którzy zagłosowali za budżetem w dniu 17 grudnia 2019 roku możemy sprawnie funkcjonować w mieście, wypłacić wynagrodzenia jak również podwyżki dla pracowników. Miasto funkcjonuje sprawnie pomimo problemów finansowych wynikających z krzysku gospodarczego spowodowanego pandemią koronawirusa. Dobrze, że 17 Radnych widzi wspólne starania i efekty pracy i kieruje się dobrem mieszkańców miasta. W tej kadencji jest bardzo wiele sukcesów i to po stronie większości. Wprowadzamy kolejne zadania inwestycyjne oraz remontowe. Mało kto pamięta co już zostało zrealizowane. Dodał, że ma wielką satysfakcję jak mieszkańcy zauważają efekty pracy. Dodał, że gdyby Rada Miasta nie przyjęła projektu budżetu na 2020 rok nie byłoby wielu zrealizowanych inwestycji. Podziękował za zrozumienie, troskę za dzień dzisiejszy, jak również o jutro i poprawę komfortu życia naszych mieszkańców.

Radny Marcin Burchacki

Z tego wynika, że on nie musi i nie będzie głosował pod dyktando Burmistrza i szkoda, że będzie on karał mieszkańców za to, że niektórzy Radni nie głosują jak chciałby Burmistrz. Dodał, że często Pan Burmistrz odwołuje się do jego wiedzy i kompetencji i poprosił, aby tego nie robił, bo on tego nie robi a również byłoby do czego się odwołać. Powiedział, że dziś wie, że nad dalszym zadłużeniem miasta nie będziemy głosować.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Powiedział, że to przykre co pan mówi o karaniu mieszkańców. Trzeba uświadomić mieszkańcom, że tylko przyjęcie projektów uchwał gwarantuje ich realizację przez Burmistrza. Macie jako Radni prawo nie głosować i liczy, że do końca kadencji będą Państwo głosować przeciwko projektom. Pana stwierdzenie, że mieszkańcy są karani jest wysoce nie na miejscu. Na terenie całego miasta są realizowane różne przedsięwzięcia. Mieszkańcy dokonają tej oceny. Cieszy się, że dziś ma miejsce taka dyskusja. Dodał, że grupa Radnych co podnoszą rękę za projektami uchwał ma wkład w udział w poprawę komfortu życia

mieszkańców, a Burmistrza zobowiązuje do realizacji przedsięwzięć zapisanych w uchwałach. Podziękował Panu Burchackiemu za dyskusję, która dostarczy mieszkańcom argumentów dzięki, którym będą mogli dokonać oceny.

Radna Wioletta Błaszkiwicz

Odniosła się autopoprawki - pozostała działalność – zwiększenie planu wydatków majątkowych w wysokości 240 tys. zł na zadanie pn. budowa systemu ogrzewania gazowego w budynkach położonych przy ul. Komunalnej 5 i 7 – czy to jest wymiana pieców czy budowa kotłowni?

Justyna Aptewicz Skarbnik Miasta Mława

Powiedziała, że to zadanie będzie polegało na budowie przyłącza gazowego oraz wymianie pieców w budynkach położonych przy ul. Komunalnej 5 i 7.

Radna Wioletta Błaszkiwicz

Powiedziała, że budynek położony przy ul. Komunalnej 5 został oddany do użytku w 2018 roku i jest na rękojmi. Wymiana systemu centralnego ogrzewania może spowodować utratę gwarancji wykonawcy. Natomiast budynek położony przy ul. Komunalnej 7 został oddany do użytku w roku 2019. Powiedziała, że ma wątpliwość, że są to środki zainwestowane nieodpowiednio. Zmiana systemu centralnego ogrzewania może spowodować utratę gwarancji. Te środki mogłyby być zainwestowane w coś co bardziej przyda się mieszkańcom. Zaznaczyła, że budynek przy ul. Wójtostwo nawet przy niewielkich opadach jest zalewany i należałoby poprawić tam kanalizację deszczową.

Justyna Aptewicz Skarbnik Miasta Mława

Powiedziała, że ta inwestycja jest potrzebna, bo jest to inwestycja w środowisko, która ułatwi życie mieszkańców tych budynków i w okolicy. Jeśli wszystkie prace będą oparte o dokumentację i akceptację generalnego wykonawcy to gwarancja nie zostanie utracona. W momencie projektowania i podpisywania umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (otrzymaliśmy dofinansowanie na ten cel) projekt już był zamknięty a umowa podpisana. Nie można było wnieść takich modyfikacji w trakcie obowiązywania umowy, bo groziło to utratą dofinansowania. Teraz Pan Burmistrz proponuje taką zmianę, ponieważ powoduje ona poprawę komfortu życia mieszkańców. Zaznaczyła, że wnioskowali o to mieszkańcy tych budynków oraz budynków sąsiednich.

Radny Leszek Ośliżłok

Odniosł się do wypowiedzi Radnego Burchackiego i powiedział, że zdziwił go wstęp do jego merytorycznej wypowiedzi dotyczący opłacania się bycia członkiem koalicji. Powiedział, że ulica Klonowa, która teraz doczekała się swojego momentu czekała kilkanaście lat. Powiedział, że zgłaszał to wiele razy do budżetu i on oraz mieszkańcy wiedzieli, że były ważniejsze rzeczy na tę chwilę. Dodał, że nie jest tak, że jak Radny zgłasza jakąś propozycję to od razu jest ona realizowana.

Radny Marcin Burchacki

Powiedział, że nie mówił o Klonowej. Ulica Klonowa dobrze że doczekała się realizacji. Poprosił o wytłumaczenie jak to jest, że nie można zrobić przejścia dla pieszych, jeśli tyle mówimy o bezpieczeństwie. W czym tkwi problem?

Janina Budzichowska Zastępca Burmistrza Miasta / Sekretarz Miasta

Powiedziała, że ta kwestia była poruszana przez Pana Radnego na Komisjach i wniosek był przekazany dalej. Jest opracowana koncepcja. W tej chwili jest opracowana koncepcja przedłużenia ciągu pieszo - rowerowego. W tej koncepcji miało znaleźć się to przejście dla pieszych, jednak nie obiecywaliśmy, że tak będzie. Ta koncepcja na chwilę obecną jest w trakcie opracowywania i jeśli się uda, to pod koniec roku to przejście dla pieszych tam się znajdzie. Dodała, że nie jest to kwestia środków finansowych. Mamy na ten cel środki finansowe. W tym momencie nie jesteśmy w stanie określić szczegółów i to wcale nie znaczy, że tego nie zrobimy lub że ignorujemy ten temat.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Powiedział, że przebudowa ul. Dudzińskiego, Powstańców Wielkopolskich wraz z sąsiednimi ulicami to również wieloletnie wnioski Pana Janusza Wojnarowskiego. Na razie nie wiemy jaki przebieg będzie miała ulica Powstańców Wielkopolskich i sąsiednie ulice i dopiero połączenie z tym ma sens. Parking przy ul. Dudzińskiego to również inwestycja realizowana wiele lat. Jak zawsze mieszkańcy ocenią nasze działania. Dodał, że cieszy się, że jest taka dyskusja i na pewno mieszkańcy wyciągną z tego wnioski w odpowiednim czasie.

Radny Leszek Ośliżłok

Powiedział, że on również bardzo długo czekał na umieszczenie przejścia dla pieszych na ul. Piłsudskiego na wysokości ul. Słowackiego. Wiele czasu trwało zanim to zostało wykonane. Ważne, że jak Radny zgłasza jakiś postulat, to trzeba dać chwilę czasu. Nie jest tak, że jak jakiś ważny postulat zgłasza Radny opozycji to automatycznie nie jest on brany pod uwagę.

Radny Krzysztof Bartoszczyk

Odnosił się do inwestycji budowy dworca zintegrowanego i kwoty 1 620 000 zł – jaki jest ogólny szacowany koszt budowy tego dworca oraz jaka będzie jego powierzchnia? W imieniu mieszkańców ul. Smolarnia zapytał kiedy mogą oni liczyć na budowę drogi w tym rejonie?

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Poinformował, że jeśli Rada Miasta przyjmie dziś zaproponowane uchwały to zostanie ogłoszony przetarg na budowę tej drogi. Jeśli chodzi o inwestycję budowy dworca zintegrowanego to część środków finansowych na realizację peronów, ciągów komunikacyjnych wraz z wiatami i oświetleniem i odwodnieniem już została zapisana w budżecie i jest realizowana. W tej chwili trwają prace z strony właściciela nieruchomości jeśli chodzi o budynek dworca. W wyniku negocjacji otrzymamy za darmo ten budynek. Mamy opracowaną dokumentację techniczną na wykończenie pomieszczeń. Kosztorys przewiduje kwotę 2,5 mln zł. Chcemy zlecić to zadanie naszej spółce komunalnej MPDM

i wtedy będzie można odliczyć od nakładów inwestycyjnych podatek VAT. Przygotowujemy środki, aby można było wykończyć te pomieszczenia.

Janina Budzichowska Zastępca Burmistrza Miasta / Sekretarz Miasta

Powierzchnia dworca to około 260 m².

Radna Urszula Sasiak

Powiedziała, że mieszkańcy czekają już 9 rok na inwestycję tunelu. Na tamten czas były dofinansowania do tuneli. Powiedziała, że Pan Burmistrz tępi opozycję. To nie jest pierwszy raz, że Pan Burmistrz publicznie ubliża.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Powiedział, że zrobi użytek z wypowiedzi Pani Radnej Sasiak. Powiedział, że jeżeli Pani Radna czuje, że jej dobra osobiste zostały naruszone niech wystąpi na drogę prawną. Pani Radna chce go sprowokować i przedstawić go w bardzo niekorzystnym świetle. Przybiera to formę publiczną jak i nie publiczną. Dodał, że liczy na to, że będzie podstawa, aby zrobić użytek z tej wypowiedzi.

Radny Michał Pol

Zapytał o sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu ul. Wójtostwo z Wymyślin oraz Dudzińskiego kiedy nastąpi realizacja tej inwestycji?

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Powiedział, że realizację planujemy w tym roku. Wszystko zależy ilu wykonawców się zgłosi i czy wystarczy środków finansowych na ten cel oraz czy określony termin będzie realny do wykonania przez oferentów. Wiemy, że jest pilna potrzeba wykonania tego zadania. Poprosił Wysoką Radę, aby większością głosów przyjęła to zadanie inwestycyjne w tym pakiecie.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (za – 17 głosów, przeciw – nie było, 4 Radnych wstrzymało się od głosu)

podjęła

Autopoprawkę Nr 1 do projektu uchwały

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (za – 17 głosów, przeciw – nie było, 4 Radnych wstrzymało się od głosu)

podjęła

UCHWAŁĘ Nr XIX/278/2020

**w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława
z autopoprawką nr 1**

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (za – 17 głosów, przeciw – nie było, 4 Radnych wstrzymało się od głosu)

podjęła

**Autopoprawkę Nr 1 do projektu uchwały
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok**

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (za – 17 głosów, przeciw – nie było, 4 Radnych wstrzymało się od głosu)

podjęła

**UCHWAŁĘ Nr XIX/279/2020
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok z autopoprawką nr 1**

Ad. pkt 11.

Justyna Aptewicz Skarbnik Miasta Mława

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych. Poinformowała, że w oparciu o art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, jednostki samorządu terytorialnego mogą emitować papiery wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Uchwałą Nr XIII/179/2019 Rady Miasta Mława z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Mława na rok 2020 upoważniono Burmistrza Miasta do emisji papierów wartościowych. Przedłożony projekt uchwały proponuje emisję obligacji na łączną kwotę 10 100 000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie deficytu powstałego w wyniku w/w uchwały. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej własności rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie obligacji oraz określenie zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Podjęcie przedłożonej uchwały umożliwi Burmistrzowi Miasta dokonanie wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem emisji obligacji oraz do wypełnienia świadczeń wynikających z emisji obligacji.

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie projektu uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Radny Marek Kielbiński

Uważa, że sensowna byłaby połączona dyskusja nad tymi projektami uchwał. Powiedział, że on osobiście również nie jest zwolennikiem zadłużania Mławy. Widzi wielką szansę, aby Mława zrealizowała wiele inwestycji. Otrzymaliśmy dużo dofinansowań i dzięki temu możemy je zrealizować. Otrzymaliśmy wielomilionowe wsparcie na inwestycje

i nie widzi drogi żebyśmy mieli tego nie sfinansować i nie byłoby nas stać na udział własny. Jeśli ktoś z Radnych ma pomysły w jaki sposób można zaoszczędzić te środki finansowe to on bardzo chętnie wysłucha tych wniosków. On również bardzo chętnie zagłosował by za tym, aby tych obligacji nie zaciągać.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Powiedział, że odbiera wypowiedź pana Kielbińskiego jako akceptację działań i tego że pojawiły się takie możliwości. Powiedział, że cieszy się, że tyle środków udało się pozyskać z funduszu dróg samorządowych, z Ministerstwa Sportu i Turystyki, z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Korzystamy z dofinansowań i jest potrzebny wkład własny. Jest to ogromna szansa. Wykonujemy inwestycje za kwotę 30 mln zł. Jesteśmy skuteczni w pozyskiwaniu tych środków. Cieszy się, że jest grupa 17 Radnych, którzy głosują za tym, aby miasto się rozwijało. To jest postawa świadcząca o odwadze i tym, że należy wykorzystać sytuację tu i teraz. Wszelkie pożyczki bierzemy na rozwój, a nie na wydatki bieżące. Jeśli są jakieś inne rozwiązania to dyskutujemy o nich. Jeśli będzie ono lepsze – przyjmijmy je. My w sposób odpowiedzialny myślimy o tym co będzie na lata i decydujemy o poważnych inwestycjach w naszym mieście. Podziękował Radnym za odwagę.

Justyna Aptewicz Skarbnik Miasta Mława

Powiedziała, że zrobiła rozeznanie jak w Polsce mają się samorzady. Jest tylko 79 samorządów, które nie mają żadnego zadłużenia, w Polsce w sumie jest ok. 2800 samorządów. Są to te samorzady na terenie których są kopalnie węgla brunatnego, elektrownie. Powiedziała, że nie lubi określenia, że Mława się zadłuża, ponieważ my zaciągamy dług, aby wykonać inwestycje. Istota samorządu jest to, że nie zawsze ta inwestycja się zwraca. Bardzo długo obowiązywał wskaźnik zadłużenia, czyli dług ogólny w stosunku do dochodu. Kiedyś nie mogło to przekroczyć 60 %. W wielu opracowaniach posługują się tym wskaźnikiem, bo dobrze obrazuje on sytuację. Biorąc pod uwagę ten wskaźnik to Mława ma dług w stosunku do dochodów na poziomie 18,75%. Jest to niewiele nawet w porównaniu do miast o podobnej wielkości, które znajdują się w naszej okolicy, do których jesteśmy porównywani. To czy miasto jest w dobrej kondycji finansowej nie świadczy tylko poziom jego zadłużenia, ale także wartość inwestycji, kwota dochodu, wartość dochodu z CIT. Dług nie świadczy o kondycji miasta. Powiedziała, że w Polsce są miasta, które są jednocześnie najbardziej zadłużone i jednocześnie najbardziej bogate.

Radny Marcin Burchcki

Nie jest tak, że my mówimy że trzeba inwestować, cieszymy się z inwestycji. Blokujemy pewien mechanizm. My mamy swoje zdanie, a Państwo macie swoje. Odniósł się do wypowiedzi Pan Kielbińskiego i powiedział, że dobrze że miasto pozyskuje środki zewnętrzne. Jeszcze by się przydało, aby pozyskiwało środki unijne. W związku z tym, że Urząd Miasta posiada wykwalifikowany aparat urzędniczy do pozyskiwania środków zewnętrznych, poprosił, aby zwracać na to większą uwagę. Uważa, że nasze miasto w kontekście gospodarki odpadami przeznaczyło ogółem za dużą kwotę na cały system gospodarowania odpadami. Może warto byłoby wcześniej rozpocząć prace nad tym, zrobić

konsultacje społeczne i może udałoby się uzyskać niższą kwotę w przetargu i stawka byłaby niższa. Dobrze, że są w mieście realizowane inwestycje i każdy dobry projekt będziemy popierali. Jeżeli miasto będzie drukować obligacje na mniejszą kwotę to takie projekty będziemy popierać.

Janina Budzichowska Zastępca Burmistrza Miasta / Sekretarz Miasta

Powiedziała, że na chwilę obecną nie drukujemy tych obligacji, to jest tylko zgoda na emisję. To się okaże w trakcie roku. Jeśli chodzi o środki unijne to tak zabrzmiało jakbyśmy ich nie pozyskiwali. Dodała, że realizujemy potężny program budowy kanalizacji sanitarnej i nasz aparat jest na tyle dobry, że z przetargów uzyskujemy oszczędności i udaje nam się dodać kolejny obszar. Wartość tego projektu to ponad 14 mln zł, a poza tym jest wiele mniejszych projektów. Nie stwarzamy obrazu, że nie pozyskujemy środków zewnętrznych.

Radny Arkadiusz Dłubisz

Odnosił się do wypowiedzi Pana Burchackiego, który powiedział, że Radni PSL mają swoje racje. I to bardzo dobrze. My radni wspierający Pana Burmistrza również mamy swoje racje, mamy do tego prawo. Działamy na rzecz mieszkańców i robimy to z poczucia obowiązku. Decyzja o wyemitowaniu obligacji w jego odczuciu bardzo dobra decyzja, która poprawi rozwój Mławy. Emitujemy je, bo są nam one potrzebne i źle byśmy zrobili gdyśmy takiej decyzji nie podjęli. Powiedział, że nie zgadza się z wypowiedzą Pana Burchackiego, że zadłużamy miasto. Są to niewielkie kwoty. Na Sesji absolutoryjnej mówiliśmy, że zadłużenie Mławy jest niewielkie. Mamy komfortową sytuację i możemy sobie na to pozwolić. Dodał, że pamięta czasy kiedy zadłużenie miasta dochodziło do 40 %. Dzięki dobrej polityce ekonomicznej schodziliśmy z tego zadłużenia. Dziś możemy sobie na to pozwolić i jego zdaniem robimy dobrze, bo działamy na rzecz mieszkańców. Dotyka nas kryzys i na pewno bardziej go odczujemy w 2021 roku, jednak to nie znaczy że mamy nic nie robić.

Radny Michał Pol

Zapytał czy były analizowane inne formy finansowania deficytu budżetu czy braliśmy tylko pod uwagę obligacje i skąd ta forma?

Justyna Aptewicz Skarbnik Miasta Mława

Powiedziała, że analizowaliśmy możliwość zaciągnięcia kredytu długoterminowego, taka możliwość też istnieje. Jednak, obligacje są bardziej elastyczne i są wyłączone z prawa zamówień publicznych. Umowa może być modyfikowana i nastąpi to bez większych problemów, jeśli chcielibyśmy przełożyć którąś spłatę. Banki mają doświadczenie w takich rozwiązaniach. Kredyt musiałby się opierać na prawie zamówień publicznych i to usztywnia dalsze działania. Koszty kredytu i obligacji to są na tym samym poziomie. Jest to forma najkorzystniejsza dla naszego miasta na chwilę obecną. Uchwała pozwoli Burmistrzowi na rozpisanie konkursu i będziemy szukać najkorzystniejszej oferty, czyli agenta, który taką emisję dla nas przeprowadzi. Pomimo, że nie jest to objęte prawem zamówień publicznych posłużymy się schematami i procedurami z ustawy prawo zamówień publicznych – zrobimy

zapytanie publiczne i skierujemy je do banków, które wiemy że taką obsługą są zainteresowane w celu osiągnięcia najniższej ceny.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Zapewnił, że forma emisji obligacji jest najkorzystniejszym sposobem pozyskiwania środków. Od 3 lat Pani Skarbnik wraz z pracownikami wydziału przygotowuje przetarg na najlepszą ofertę dla banków. Po rozstrzygnięciu jesteśmy przekonani, że złożono najkorzystniejszą ofertę. Podziękował Pani Skarbnik oraz pracownikom za przygotowanie procedury. Odniósł się do stwierdzenia które padło podczas dzisiejszej Sesji nt. tego, że przewidziano zbyt mało środków finansowych na gospodarkę odpadami, a można było to zaoszczędzić i zorganizować kolejny przetarg. Rada Miasta wyraziła zgodę realizację II etapu budowy Alei Św. Wojciecha za 17 mln zł. Wpłynęła oferta na około 9 mln zł i dostaliśmy dotację na ten cel. Mogą pojawić się sygnały, że jest za drogo i należy zrobić kolejny przetarg, bo może będzie taniej. My przygotowując się do przetargu na system gospodarki wzorowaliśmy się na gminach z powiatu mławskiego. Udało nam się uzyskać kwotę 846 zł za tonę odpadów. Natomiast na terenie gmin ościennych była to kwota 948 zł. Tam podpisano umowę, a tu mówimy że należałoby ponowić przetarg. Pamiętajmy, że od 1 stycznia 2020 r. opłata marszałkowska wzrosła do 270 zł z 170 zł. Znaczącą pozycją jest transport odpadów z Mławy na inne, odległe składowiska. Powiedział, że kilka lat temu prosił Radę Miasta Mława i inne samorzady z terenu powiatu, aby wspierały wniosek firmy NOVAGO o wpisanie do wojewódzkiego planu gospodarki odpadami naszego składowiska, aby uniknąć transportu. Odległości się zwiększyły, to również koszty, którymi obciążeni są mieszkańcy również uległy wzrostowi. Wniosek nie został wysłuchany przez Sejmik Województwa Mazowieckiego. Nie wiadomo czy zostaliśmy zlekceważeni czy pozostawieni sami sobie. Fakt jest taki, że nie uwzględniono naszego apelu. To jest dla nas bardzo przykre. Tym bardziej, że spotyka się z taką opinią, że sprzedaliśmy wysypisko. Powiedział, że wie kto był inicjatorem prywatyzacji Zakładu Usług Komunalnych USKOM, jednak mieszkańcy tego nie wiedzą. W związku z tym, należy to wyjaśnić wszystkim mieszkańcom i jakie teraz konsekwencje tego ponosimy. Zachęcił do przyjęcia tego projektu uchwały. Na pewno będzie on dyskutowany przez mieszkańców, jednak został on przeanalizowany i umożliwia on realizację niezwykle istotnych przedsięwzięć. Dodał, że ma nadzieję, że nie będzie trzeba występować o zwiększenie środków finansowych, których już jest mało, a w kolejnym roku będzie jeszcze mniej. Kryzys związany z pandemią dotyka prawie wszystkich i na pewno będzie miał on odzwierciedlenie w dochodach państwa jak i wszystkich samorządów.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (za – 17 głosów, przeciw – 3 głosy, 1 Radny wstrzymał się od głosu)

podjęła

UCHWAŁĘ Nr XIX/280/2020

w sprawie emisji obligacji komunalnych

Przewodniczący Rady Miasta Lech Prejs ogłosił przerwę.
Obrady zostały wznowione o godz. 16:30.

Ad. pkt 12.

Janina Budzichowska Zastępca Burmistrza Miasta / Sekretarz Miasta

Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Miejski Żłobek w Mławie oraz nadania Statutu. Poinformowała, że zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz.U. z 2020 r. poz. 326 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć i prowadzić żłobek w formie samorządowych jednostek budżetowych oraz ustalają jego statut.

Uchwałą Nr X/91/2011 Rady Miasta Mława z dnia 28 września 2011 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Miejski Żłobek w Mławie oraz nadania Statutu, zmienioną Uchwałą Nr VII/58/2019 Rady Miasta Mława z dnia 26 marca 2019 r. Miejskiemu Żłobkowi w Mławie nadano Statut.

Podjęcie nowej uchwały w przedmiocie nadania Statutu Miejskiemu Żłobkowi w Mławie wynika z konieczności dostosowania jego treści do zmieniających się uwarunkowań faktycznych jak i prawnych związanych w szczególności z koniecznością zapewnienia spójności Statutu Miejskiego Żłobka w Mławie z Uchwałą Nr X/92/2011 Rady Miasta Mława z dnia 28 września 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku w Mławie, określenia warunków częściowego zwolnienia od ich ponoszenia oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, zmienionej Uchwałą Nr XVII/249/2020 Rady Miasta Mława z dnia 26 maja 2020 r. oraz Uchwałą Nr XVIII/270/2020 Rady Miasta Mława z dnia 23 czerwca 2020 r.

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie projektu uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych i uzyskał pozytywną opinię.

Głosów w dyskusji nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (**21 głosami za, jednogłośnie**)

podjęła

UCHWAŁĘ Nr XIX/281/2020

zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Miejski Żłobek w Mławie oraz nadania Statutu

Ad. pkt 13.

Janina Budzichowska Zastępca Burmistrza Miasta / Sekretarz Miasta

Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Dziennego Domu Senior + w Mławie. Poinformowała, że przedłożony projekt uchwały zawiera propozycję zmiany w statucie Dziennego Domu Senior + w Mławie, który jest załącznikiem uchwały Nr XII/167/2019 Rady Miasta Mława z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia Dziennego Domu Senior +. Dzienny Dom Senior + w Mławie jest ośrodkiem wsparcia dla osób w wieku od 60 roku życia, który funkcjonuje od poniedziałku do piątku przez co najmniej 8 godzin dziennie. W ramach działalności statutowej placówka umożliwia seniorom aktywne spędzanie czasu. Zmiany dokonane w treści statutu przyczynią się do rozwoju działań na rzecz mieszkańców Mławy, jak również pozwolą na efektywne wykorzystanie zasobów Dziennego Domu Seniora na potrzeby środowiska lokalnego.

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie projektu uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych i uzyskał pozytywną opinię.

Głosów w dyskusji nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (**21 głosami za, jednogłośnie**)

podjęła

UCHWAŁĘ Nr XIX/282/2020

zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Dziennego Domu Senior + w Mławie

Ad. pkt 14.

Janina Budzichowska Zastępca Burmistrza Miasta / Sekretarz Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych. Poinformowała, że Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy (art. 3 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). Realizując to zadanie, gminy tworzą warunki do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy lub zapewniają wykonanie tych prac przez tworzenie odpowiednich jednostek organizacyjnych (art. 3 ust. 2 pkt 1 powołanej ustawy). Celowi temu służy w szczególności określenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości (art. 6 ust. 2 ustawy) jak również udzielenie zezwoleń na świadczenie tych usług (art. 7-8a), a także kontrola działalności gospodarczej przedsiębiorcy (art. 8b), pod rygorem cofnięcia zezwolenia (art. 9 ust. 2). Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze

uchwały, górne stawki opłat ponoszone przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Wykonując powyższe dyspozycje ustawowe uchwała w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych uwzględnia w szczególności takie okoliczności jak: koszty odbioru i zagospodarowania odpadów, zapewnienie rentowności dla przedsiębiorców uprawnionych ale również zabezpieczenie podmiotów korzystających przed nadmiernymi i nieuzasadnionymi kosztami. Proponowane górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych obejmują czynniki cenotwórcze związane z: opłatą środowiskową, odbiorem, transportem, zagospodarowaniem i składowaniem odpadów na składowisku oraz kosztami pracy.

Podstawą do ustalenia wyższej górnej stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych są takie czynniki jak: wzrost płacy minimalnej, wzrost ceny paliwa, wzrost ceny zrzutu nieczystości ciekłych w zlewni.

Uchwała określająca górne stawki opłat wywierać będzie skutki w sferze stosunków cywilnoprawnych. Właściciele nieruchomości ponoszący opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta Mława, zawierają umowy z konkretnym przedsiębiorcą świadczącym takie usługi. Górne stawki opłat za usługi wyszczególnione w uchwale nie stanowią zatem ceny za wykonane usługi, a są tylko wartością maksymalną opłat, które mogą ponieść właściciele nieruchomości i których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy wykonujący usługi w tym zakresie. Proponowane górne stawki opłat za usuwanie nieczystości płynnych i ich transport oraz za wywóz odpadów komunalnych uwzględniają zarówno uzasadnione interesy przedsiębiorców wykonujących usługi, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jak i interesy właścicieli i użytkowników nieruchomości, który zawierają umowę z przedsiębiorcą na wykonanie tych usług.

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie projektu uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Radny Marcin Burchacki

Zapytał jaka jest cena za 1 m³ ścieków na zlewni oraz ile przedsiębiorcy płacą teraz na oczyszczalni za 1 m³?

Janina Budzichowska Zastępca Burmistrza Miasta / Sekretarz Miasta

Opłata ta wynosiła 9,96 zł a teraz jest 13,94 zł. W uzasadnieniu jest to jeden z powodów podwyżki. Przedstawiła jak kształtują się stawki w poszczególnych miastach:

Mława – propozycja 25 zł, Płock 43 zł, Ciechanów – 50 zł, Sokołów Podlaski – 75,06 zł, Żuromin – 21,60 zł, Wołomin – 40 zł, Przasnysz – 32 zł, Maków Mazowiecki – 24 zł, Lipowiec Kościelny – 25 zł, Szydłowo – 25 zł.

Radny Marcin Burchacki

Podziękował za informacje. Dodał, że w Ciechanowie ścieki na zlewni kosztują 11,64 zł za 1 m³. Powiedział, że rozumie koszty przedsiębiorców, jednak ma obawy czy nie będzie tak, że ceny wzrosną dla mieszkańców? Daje to furtkę przedsiębiorcom, że mieszkańcy którzy mają bezodpływowe zbiorniki będą musieli płacić więcej. Rozumiemy sytuację, jednak chcielibyśmy tego uniknąć.

Janina Budzichowska Zastępca Burmistrza Miasta / Sekretarz Miasta

Powiedziała, że podniesienie tych stawek da pewnie taką możliwość przedsiębiorcom. O tym zdecyduje rynek. Na komisjach rozmawialiśmy o tym, w tej chwili już zdarza się, że wyższa opłata jest pobierana. Mamy sygnały, że stawka obecna jest dla przedsiębiorców za niska. Przedsiębiorcy nie powinni pobierać wyższych stawek. My, przedstawiciele Burmistrza Miasta Mława powinniśmy podjąć działania w celu obioru koncesji takiemu przedsiębiorcy. Rynek zdecyduje jaka to będzie kwota. Chodzi o to, aby znaleźć dobre rozwiązanie zarówno dla mieszkańców jak i dla przedsiębiorców.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (za – 17 głosów, przeciw – 4 głosy)

podjęła

UCHWAŁĘ Nr XIX/283/2020

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych

Ad. pkt 15.

Janina Budzichowska Zastępca Burmistrza Miasta / Sekretarz Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Mława. Poinformowała, że pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej bez nazwy (od ul. Ciasnej do dz. 10-1268) położonej na działce oznaczonej w ewidencji gruntów m. Mława numerem 1271 w obrębie nr 10, której położenie określa załącznik do niniejszej uchwały, działka zostanie wydzielona z przeznaczeniem na powiększenie przyległych nieruchomości. Projekt uchwały przekazano do zaopiniowania przez Zarząd Powiatu Mławskiego.

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie projektu uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Głosów w dyskusji nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (**20 głosami za, jednogłośnie**)

podjęła

UCHWAŁĘ Nr XIX/284/2020

w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie miasta Mława

Ad. pkt 16.

Janina Budzichowska Zastępca Burmistrza Miasta / Sekretarz Miasta

Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta. Poinformowała, że ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu Cywilnego, uległa zmianie. W związku z powyższym zachodzi konieczność dostosowania uregulowań prawnych i wskazanie pomieszczeń tymczasowych obowiązujących na terenie Miasta Mława. Wprowadzenie zasad wynajmowania pomieszczeń tymczasowych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Mława umożliwi realizację wyroków sądu i wniosków komornika.

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie projektu uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Głosów w dyskusji nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (**20 głosami za, jednogłośnie**)

podjęła

UCHWAŁĘ Nr XIX/285/2020

zmieniającą uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta

Ad. pkt 17.

Janina Budzichowska Zastępca Burmistrza Miasta / Sekretarz Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnych. Poinformowała, że przedmiotem uchwały są nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów m. Mławy jako działki nr nr 2794/12, 2794/13, 2794/14, 2794/15, położone przy ul. Jana Matejki, zabudowane garażami. Ich położenie zostało przedstawione na wyrysie z mapy ewidencyjnej w skali 1:500, załączonym do uzasadnienia. Wnioski o sprzedaż nieruchomości złożyła część najemców. Zgodnie z art. 34 ust. 6, ust. 6a oraz art. 37 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2020r. poz. 65 z późn. zm.) rada gminy może przyznać najemcy pierwszeństwo w nabyciu budynku i wyrazić zgodę na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej. Ceny sprzedaży nieruchomości zostaną ustalone w wysokościach nie niższych niż ich wartości, określone przez rzeczoznawcę majątkowego.

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie projektu uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Głosów w dyskusji nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie)

podjęła

UCHWAŁĘ Nr XIX/286/2020

w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnych

Ad. pkt 18.

Janina Budzichowska Zastępca Burmistrza Miasta / Sekretarz Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. Poinformowała, że skwer jest położony na działce nr 682/10, stanowiącej własność Miasta Mława, w pasie drogowym drogi gminnej ul. Długiej. Położenie skweru zostało przedstawione na wyrysie z mapy, stanowiącym załącznik do uchwały. Victor Young (1899-1956) był wybitnym amerykańskim kompozytorem muzyki filmowej, autorem muzyki do ponad trzystu filmów, w tym m.in. „Jeźdźca znikąd”, „Komu bije dzwon” i „Podróży Guliwera”. Dwudziestodwukrotnie był nominowany do Oscara, Nagrodę Akademii przyznano mu pośmiertnie w 1956 r. za „W 80 dni dookoła świata”. Muzyk urodził się w Chicago jako Abe Jabłoń, w rodzinie pochodzących z Mławy polskich Żydów. Przez wiele lat mieszkał

w Polsce. Dzieciństwo spędzał u rodziny w Mławie – jego dziadkowie od strony ojca (Jabłoń) mieszkali przy ulicy Płockiej, a od strony matki (Segal) – przy ul. Browarnej. Ukończył konserwatorium muzyczne w Warszawie. Swój debiut – już jako Wiktor Jung – miał w Filharmonii Warszawskiej. Aby przypomnieć współczesnym sylwetkę wybitnego artysty z mławskimi korzeniami, w Mławie od 2019 roku jest organizowany Victor Young Jazz Festival Mława. W jego pierwszej edycji wystąpili znakomici polscy jazzmani – Zbigniew Namysłowski i Kuba Stankiewicz wraz z zespołami. Kolejną edycję festiwalu, który gromadzi w mieście wielbicieli tego gatunku muzyki z całej Polski, zaplanowano na październik 2020 r.

Chcąc w sposób trwały upamiętnić w mieście osobę Victora Younga, proponujemy nazwać jego imieniem skwer u zbiegu ulic Płockiej i Długiej w Mławie. Miejsce to, usytuowane w centrum miasta – w pobliżu Miejskiego Domu Kultury w Mławie, gdzie odbyła się pierwsza edycja Victor Young Jazz Festivalu Mława – jest często odwiedzane przez mieszkańców oraz przybywających do Mławy gości, dzięki czemu nazwisko kompozytora zostanie spopularyzowane wśród wielu osób, dla których nadane skwerowi imię będzie mogło stać się motywacją do zapoznania się z bogatą spuścizną artysty. Nadanie skwerowi imienia Victora Younga podniesie ponadto atrakcyjność turystyczną tego rejonu Mławy. Wobec powyższego, przyjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie projektu uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Głosów w dyskusji nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie)

podjęła

UCHWAŁĘ Nr XIX/287/2020

w sprawie nadania nazwy ulicy

Ad. pkt 19.

Janina Budzichowska Zastępca Burmistrza Miasta / Sekretarz Miasta

Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Miasta Mława. Poinformowała, że w związku z podjęciem przez Radę Miasta Mława Uchwały Nr XVII/248/2020 z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie włączenia Miejskiego Przedszkola Samorządowego Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Ewy Szelburg-Zarembiny w Mławie ul. Z. Krasińskiego 7 do Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie ul. Ordona 14 konieczna jest aktualizacja załącznika Nr 9 do Statutu Miasta Mława i usunięcie z wykazu jednostek organizacyjnych Miasta Mława Miejskiego Przedszkola Samorządowego Nr 4

z Oddziałami Integracyjnymi im. Ewy Szelburg – Zarembiny, które wchodzi w skład Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3.

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie projektu uchwały.

Głosów w dyskusji nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (**20 głosami za, jednogłośnie**)

podjęła

UCHWAŁĘ Nr XIX/288/2020

zmieniającą uchwałę w sprawie Statutu Miasta Mława

Lech Prejs Przewodniczący Rady Miasta

Poinformował, że punkt nr 20 został zdjęty z dzisiejszego porządku obrad. Dotyczył on petycji złożonej przez administratorów mławskich cmentarzy. (Parafia pw. Św. Stanisława BM w Mławie, Parafia pw. Św. Jana Kantego w Mławie oraz spółka Imperial S.C) z prośbą o rozwiązanie problemu dotyczącego gospodarowania odpadami. Komisja Skarg, wniosków i petycji rozpatrywała tą petycję. Jednak wspólnie z Przewodniczącym Komisji oraz Burmistrzem doszliśmy do wniosku, że temat jest jeszcze do omówienia, do sprawdzenia przepisów i zastanowimy się jak ten problem rozwiązać.

Ad. pkt 20.

Leszek Ośliżłok Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Poinformował, że wykonując dyspozycję Przewodniczącego Rady Miasta dotyczącą petycji w sprawie sposobu naliczania opłat za odbiór odpadów komunalnych na podstawie wskazań zużycia wody, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 sierpnia 2020 r. stwierdziła, że petycja nie spełnia szeregu wymogów formalnych, które zgodnie z art. 4 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja powinna zawierać. Zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia wymogów formalnych pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 6 głosami za, jednogłośnie przegłosowała stanowisko, aby pozostawić przedmiotową petycję bez rozpatrzenia.

Radny Marcin Burchacki

Zapytał czy jeżeli petycja nie spełnia wymogów formalnych to czy powinna być procedowana na posiedzeniach komisji oraz sesji? Czy jeżeli zawiera braki to dlaczego włączać ją w proces proceduralny na Sesji?

Radny Leszek Ośliżłok

Powiedział, że Komisja pracuje na tym materiale, który otrzymała. My się zajmujemy tym materiałem, który otrzymujemy od Przewodniczącego Rady Miasta i sprawdzamy go pod kątem formalnym. Poinformował że otrzymał stanowisko radcy prawnego, że w tym przypadku nie spełnia ona tych wymogów.

Radny Marek Kielbiński

Powiedział, że jest to słuszna uwaga. Jego zdaniem jeśli petycja nie spełnia wymogów petycji, to to nie powinna być procedowana. Nie zostały spełnione wymogi formalne i czy możemy podejmować w tej sprawie uchwałę?

Lech Prejs Przewodniczący Rady Miasta

Poinformował, że sprawa ta dotyczy maila, który został przesłany w trakcie trwania poprzedniej Sesji RM. Decyzji w tej sprawie nie może podjąć Przewodniczący, tylko Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podejmuje decyzję w tej sprawie. Możemy poprosić radcę prawnego o opinię w tej sprawie.

Radny Marek Kielbiński

Zapytał czy komisja była w kontakcie z radcą prawnym i czy to on zdecydował, że zostanie ona przedłożona na Sesji? Jego zdaniem dziwne jest, że dyskutujemy nad pismem które nie jest petycją.

Radny Leszek Ośliżłok

Powiedział, że nie może być takiej sytuacji, że petycja znika bez jakiegokolwiek odniesienia. Ze względów formalnych pismo to pozostaje bez rozpatrzenia i nie oznacza to, że nie jest to petycja. Cały czas jest to petycja mieszkańca miasta. Strona merytoryczna spełnia warunki i w jakiś sposób trzeba to zakończyć na tym etapie. Teraz ruch jest po stronie wnioskodawcy. Dodał, że Komisja otrzymała sygnał od radcy prawnego, że petycja nie spełnia wymogów formalnych.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (17 głosami za, przeciw – nie było, 3 Radnych wstrzymało się od głosu) podjęła

UCHWAŁĘ Nr XIX/289/2020

w sprawie petycji dotyczącej sposobu naliczania opłat za odbiór odpadów komunalnych na podstawie wskazań zużycia wody

Ad. pkt 21.

Leszek Ośliżłok Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Poinformował, że wykonując dyspozycję Przewodniczącego Rady Miasta dotyczącą petycji dotyczącej zmniejszenia diet dla radnych Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 sierpnia 2020 r. stwierdziła, że petycja nie spełnia szeregu wymogów formalnych, które zgodnie z art. 4 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja powinna zawierać. Zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia wymogów formalnych pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 6 głosami za, jednogłośnie przegłosowała stanowisko, aby pozostawić przedmiotową petycję bez rozpatrzenia.

Głosów w dyskusji nie było.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (17 głosami za, przeciw – nie było, 3 Radnych wstrzymało się od głosu)

podjęła

UCHWAŁĘ NR XIX/290/2020

w sprawie petycji dotyczącej zmniejszenia diet dla radnych

Ad pkt 22.

Marek Dusiński Prezes Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków "WOD-KAN" Sp. z o. o. w Mławie

Przedstawił informację nt. podziemnych ujęć wody w Mławie. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Powiedział, że Pan Prezes przedstawił sytuację jaka jest na terenie miasta i dotyczy wody. Powiedział, że ceni sobie współpracę z Panem Prezesem i efekty tej współpracy. Zaznaczył, że Pan Prezes jest fachowcem jeśli chodzi o wodę. Dodał, że on dzięki Prezesowi Spółki WOD – KAN zainteresował się problematyką związaną z ujęciami wody, dostawą wody, a także oczyszczaniem i odbiorem ścieków. Dodał, że dzięki wspólnym spotkaniom mógł poznać wiele rzeczy, jednak nie zna się na tych zagadnieniach, które zostały zasygnalizowane. Powiedział, że Pan Prezes realizuje konsekwentnie strategię wypracowaną wspólnie z Radą Nadzorczą i Burmistrzem odnośnie zaopatrywania w wodę, w towar który powoli staje się deficytowy. Jest przekonany, że mało kto z mieszkańców zainteresuje się przekazem merytorycznym, który był przedstawiony. Dodał, że przekaz pewnie będzie taki, że jest mało wody, albo jest zatruta, bo już takie sygnały były przekazywane. Nigdy nie były potwierdzone. Chronimy zasoby wody, a to opracowanie ma przekonać mieszkańców, że nie jest to zasób nieskończony. Coraz częściej mówi się o tym, że woda w niektórych obszarach świata i polski staje się towarem deficytowym. To opracowanie wskazało kilka zaleceń i spowodowało, że dziś otrzymał uchwałę rady nadzorczej wymuszające konkretne działania spółki WOD – KAN. W mieście budujemy zbiorniki retencyjne wszędzie gdzie to jest możliwe. W jego ocenie jest to za mało. Powiedział, że wspólnie z nadleśniczym planują posadzić las w sąsiedztwie stacji uzdatniania wody przy ul. Padlewskiego. Lasu liściastego, który zatrzymuje wodę i przeciwdziała suszy. Dodał, że drzewa liściaste mają bardzo dobroczynny wpływ na środowisko. Zachęcił mieszkańców do zadbania o swoje najbliższe otoczenie i do sadzenia drzew liściastych. Są to bardzo ważne sprawy. Powiedział, że Mława powstała dlatego, że odnaleziono wodę zdatną do picia. Na wybrzeżach jest zazwyczaj najwięcej skupisk ludzkich. Fachowcy apelują o to, aby nie wycinać wysokogórskich lasów, aby zatrzymać wodę u źródeł. Dużo jeszcze jest do zrobienia w Mławie, ale jesteśmy o krok przed innymi samorządami, bo wiemy jaki jest problem. Rada Nadzorcza zdecydowała, że muszą być odłączone sąsiednie gminy z naszych dostaw wody. W opracowaniu będą wskazane kierunki rozwoju pozyskiwania znajdowania źródeł, aby zaopatrywać miasto. Jest to poważny problem. Zachęca do robienia wszystkiego na rzecz ochrony środowiska. Dodał, że centralna Polska, szczególnie obszar Łodzi są to obszary suszy. W naszym rejonie

odnotowano jedne z najwyższych opadów deszczu, jedna są to alarmująco niskie opady w skali kraju. Podczas kampanii wyborczej słyszeliśmy o oczkach wodnych. Są one bardzo potrzebne. Betonujemy wszystko co się da, aby było ładnie. Musimy zapłacić około 1 mln zł za to, że obszarów zlewnych, utwardzonych płynie woda przez rzeki do morza. Jeśli będziemy budować utwardzone drogi, będziemy płacić jeszcze więcej. Jest to poważny problem, którym musimy się jak najszybciej zająć. Podziękował, że ten temat znalazł się w obradach dzisiejszej Sesji. Podziękował Prezesowi za współpracę, że radzimy sobie ze wszystkimi problemami. Odniósł się do budowy oczyszczalni ścieków w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego i powiedział, że Ci którzy mówią że oczyszczalnia ścieków została sprzedana robią duży błąd. Oczyszczalnia została wybudowana w ramach PPP i zarządzana przez firmę SUEZ wciąż jest naszą oczyszczalnią. Wybudowaliśmy 20 km kolektorów sanitarnych i planujemy wybudować kolejne 20 km. W całej Polsce są podwyżki, a w Mławie od 1 czerwca cena za odbiór ścieków spadła o 55 groszy. Nikt nie mówi o tym, że to jest sukces, bo to się źle sprzedaje. Powiedział, że każdy chce być najlepszym Radnym jak i najlepszym Burmistrzem Jednak ekonomii nie zmienimy. Odniósł się do projektu uchwały gdzie została ustalona kwota 25,00 zł za 1 m³ za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych i jeśli będzie pobierana wyższa opłata wówczas będą odbierane koncesje. W sytuacji kiedy gmina wybudowała kolektory sanitarne, a mieszkańcy nie chcą się podłączać to dla niego jest to sytuacja podejrzana. Mieszkańcy zgłaszają, że kanalizacja sanitarna dla 4 osobowej rodziny jest to oszczędność około 2 tys. zł rocznie. Pan Prezes proponuje rozłożenie na raty. Tam gdzie wybudowano kolektory sanitarne, a mieszkańcy nie chcą się podłączyć to cena powinna wynosić 100 zł za 1 m³. Dostaliśmy dofinansowanie na ten cel i musimy się rozliczyć z efektu ekologicznego. Jeśli go nie osiągniemy, to dofinansowanie będzie niższe. Zaaapelował o podłączanie się do kanalizacji sanitarnej. W tej chwili nie może być więcej niż 25 zł za 1 m³. Bilans wodno ściekowy musi się zgadzać. Wiemy ile wody zostanie sprzedanej i mierzymy ilość ścieków wpływających do oczyszczalni. Dopuszczalne jest 5 % różnicy. Bądźmy solidarni, wszystkie koszty dźwigajmy solidarnie. Bez względu na to ile ma lat i ile zarabia, pamiętajmy, że dotyczy to Mławy i dotyczy przyszłości. Powiedział, że on jako Burmistrz jest po to, aby proponować niepopularne decyzje i rozwiązania i aby przekonać Radnych do pomysłów które mają zapewnić poprawę komfortu życia oraz rozwój miasta. I dzięki temu, że różnimy się grupa 17 Radnych podnosi rękę za tymi niepopularnymi decyzjami po to aby Mława się rozwijała. Dyskutujemy na ten temat. Motywujemy mieszkańców, aby podłączali się do kanalizacji sanitarnej. Podziękował Radnemu Kowalczykowi za to że w ciągu 2 lat przekonał mieszkańców aby podłączyli się do kanalizacji sanitarnej. Podziękował innym Radnym, którzy również namawiali mieszkańców do podłączenia. Dzięki temu na tych ulicach zostanie wybudowana nawierzchnia poza kolejnością i tego będziemy się trzymać.

Radny Michał Pol

Zapytał jaki procent całkowitego zużycia wody stanowi zużycie w zakładach produkcyjnych znajdujących się na terenie miasta i czy są to te same ujęcia wody?

Marek Dusiński Prezes Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków "WOD-KAN" Sp. z o. o. w Mławie

Powiedział, że są to te same ujęcia wody. Zarówno stacja na ul. Instalatorów jak i na ul. Padlewskiego jest jeden system wodociągowy. Czasami w sobotę i niedzielę stacja na ul. Instalatorów nie pracuje. Jeśli chodzi o zakłady produkcyjne to trudno określić jaki to jest procent. To również instytucje i szkoły, itp. Ponadto zdarzają się awarie, konieczne jest płukanie instalacji i to też pochłania wodę. Według niego jest to rozłożone w proporcjach ok. 62 % na 38 %.

Radny Marek Kielbiński

Zapytał o uzasadnienie plotek, które kiedyś się pojawiły, że zagrożeniem dla bezpieczeństwa ujęć wody jest składowisko odpadów w Uniszkach jak również kurze fermy - czy to może zagrozić podziemnym ujęciom wody w Mławie? Czy takie zagrożenie ma miejsce?

Marek Dusiński Prezes Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków "WOD-KAN" Sp. z o. o. w Mławie

Powiedział, że on opiera się na faktach i do niego nie dotarły takie informacje. W przedstawionym opracowaniu wykluczona jest możliwość skażenia gleby oraz ujęć wody poprzez chlewnie czy kurniki. Na obszarze zlewni nie ma tego typu obiektów. Jeśli chodzi o składowisko odpadów to pod tym kątem robimy regularne analizy wody surowej czy nie ma tam metali ciężkich i czy nie zwiększają one swojej ilości. Wszystkie są poniżej progu oznaczalności. Czyli tych metali tam nie ma. Dodał, że spółka nie ma możliwość zaciągania informacji od WIOŚ, jednak takie wystąpienie będzie. Wydział WŚR miał wystąpić do WIOŚ oraz do NOVAGO aby uzyskać dane na te temat.

Radny Wojciech Krajewski

Zaznaczył, że nie wszyscy są podłączeni do sieci wodociągowej – ile gospodarstw nie jest podłączonych do sieci wodociągowej?

Marek Dusiński Prezes Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków "WOD-KAN" Sp. z o. o. w Mławie

Powiedział, że nie ma takich danych. Dodał, że zdarzają się sytuacje gdzie ktoś ma własną studnię głębinową, ale podłączył się do naszej kanalizacji sanitarnej.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Ad pkt 23.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na Sesji w dniu 23 czerwca 2020 r. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie w sposób szczególny podziękował za przyjęcie projektów uchwał w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Mława wotum zaufania, w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Mława absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok oraz w sprawie

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Mława za 2019 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Mława za 2019 r. Podziękował osobiście każdemu Radnemu, który głosował za tym projektem uchwały.

Ad pkt 24.

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Powiedział, że z uwagi na pandemię i ryzyko zarażenia koronawirusem urząd miasta pracuje w inny sposób niż dotychczas w trosce o to, aby urząd działał cały czas. Podziękował Pani Ewie Sztubie oraz pracownikom SANEPIU za współpracę.

Wydział Gospodarni Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego

Decyzje o warunkach zabudowy – wydano 7 decyzji

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego - wydano 11 decyzji

Zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego - wydano 41 zaświadczeń

Dzierżawa nieruchomości - podpisano 13 umów

Sprzedaż nieruchomości - ogłoszono 2 przetargi przeprowadzono 12 przetargów podpisano 2 akty notarialne

Regulacja udziałów i sprzedaż nieruchomości - podpisano 1 akt notarialny

Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności - wydano 5 informacji o wysokości opłaty jednorazowej - wydano 7 zaświadczeń potwierdzających wysokość i okres wnoszenia opłat

Podziały nieruchomości - wydano 4 decyzje wydano 7 postanowień

Nadanie numerów porządkowych budynków i nazw ulic - wydano 11 zawiadomień

Zamówienia publiczne o wartości do 30000 euro - przeprowadzono 2 postępowania - podpisano 2 umowy

Decyzje o waloryzacji odszkodowania za nieruchomości nabyte na podstawie dec. Starosty Mławskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej - wydano 4 decyzje

Projekty uchwał Rady Miasta - przygotowano 2 projekty uchwał

Uchwały Rady Miasta Mława podjęte w dniu 23.06.2020r. w trakcie wykonania:

Uchwała Nr XVIII/273/2020 Rady Miasta Mława z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie zamiany nieruchomości – przygotowano wykaz nieruchomości przeznaczonych do zamiany

Wydział Komunikacji Społecznej i Medialnej

Nagranie filmowych materiałów informacyjnych - 6

Nagranie materiałów audio - 30

Artykuły opublikowane na stronie miasta: mlawa.pl - 96

Materiały opublikowane na profilu miasta: M Miasto Mława 62

Przygotowanie i koordynacja obchodów 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej i zwycięstwa w wojnie polsko-bolszewickiej.

Przygotowanie i realizacja kampanii informacyjnej dotyczącej gospodarki odpadami: - scenariusz spotu radiowego; - ulotka; - 8-stronicowy tematyczny „Informator Miejski”; - scenariusz dwóch programów telewizyjnych o charakterze informacyjnym.

Przygotowanie cyklu wywiadów z samorządowcami z okazji 100. rocznicy zwycięstwa w wojnie polsko-bolszewickiej.

Powiedział, że racji pandemii obchody wybuchu II wojny światowej Mławie będą w innej formie. 1 września odbędzie się okolicznościowe spotkanie mieszkańców powiatu mławskiego.

Wydział Środowiska

Gospodarowanie odpadami komunalnymi

Liczba przyjętych nowych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze zmianą metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty – 4110

Ponad 80 % deklaracji wypłynęło, ok. 800 sztuk brakuje. Zachęcił do składania deklaracji. W przeciwnym wypadku Burmistrz Miasta będzie wzywał do ich złożenia.

Dotacje celowe na wymianę źródeł ciepła

Ilość przyjętych wniosków o płatność w ramach przyznanej dotacji na wymianę źródeł ciepła - 8

Ilość zrealizowanych wniosków o płatność w ramach przyznanej dotacji na wymianę źródeł ciepła - 8

Straż Miejska

- W okresie sprawozdawczym przeprowadzono czynności wyjaśniające w sprawach **241** zgłoszeń, które wpłynęły do Straży Miejskiej.
- W okresie sprawozdawczym ujawniono **128** wykroczeń, z czego do sądu skierowano **6** spraw, nałożono **21** mandatów karnych, **101** osób pouczono.

Powiedział, że poczynił niepokojące spostrzeżenie. Budowaliśmy drogi na ul. Łojewskiego, ul. Witwickiego do Anny Dobrskiej jak również na OKM. Na nowych chodnikach są zaparkowane samochody. Takie sytuacje są niedopuszczalne. Przez takie działania chodniki są niszczone. Takich przykładów jest więcej, chodniki są zarywane. Nikt nie ma prawa niszczyć majątku, który jest własnością wszystkich mieszkańców miasta. Powiedział, że będą nakładane mandaty karne na tych którzy nie stosują się do zasad ruchu drogowego.

Wydział Oświaty i Polityki Społecznej

Przeprowadzono konkursy na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych nr 1, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Mikołaja Kopernika. W dniu dzisiejszym zegnaliśmy obecnego Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Mikołaja Kopernika Panią Romanę Olszewską. Komisja wyłoniła kandydata i jest nim Pani Jolanta Tyl – Wicedyrektor Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3, nauczyciel nauczania początkowego. Od 1 września 2020 r. na okres 5 lat Pani Jolanta Tyl będzie dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 2.

Wydział Inwestycji

- Adaptacja klasopracowni na gabinet stomatologiczny w Zespole Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie - Podpisano umowę z Firmą Kamieniarsko-Budowlaną" NEO-GRANIT" Tomasz Marek Napiórkowski z siedzibą w Mławie. Termin realizacji 20 sierpnia 2020 r.
- Poprawa spójności komunikacyjnej Miasta Mława poprzez budowę drugiego etapu Alei Św. Wojciecha wraz z budową skrzyżowania typu rondo - Podpisano umowę z firmą KRUSZ-BET PLUS Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą w Uniszczach Zawadzkich. Kwota podpisanej umowy to 9 754 710,61 zł. Termin realizacji to 11 miesięcy od daty zawarcia umowy.

- Pełnienie nadzoru inwestorskiego dla zadania pod nazwą: "Poprawa spójności komunikacyjnej Miasta Mława poprzez budowę drugiego etapu Alei Św. Wojciecha wraz z budową skrzyżowania typu rondo" - Podpisano umowę z firmą Usługi Projektowe Andrzej Dusiński z siedzibą w Mławie. Wartość podpisanej umowy to 94 956,00 zł. Termin realizacji to 11 miesięcy od daty zawarcia umowy z Wykonawcą robót.
- Przebudowa ul. Pułkownika Leona Krajewskiego w Mławie w ramach zadania pod nazwą: "Budowa i przebudowa dróg na terenie Miasta Mława" - Dokonano odbioru końcowego. Kwota wykonanych robót wyniosła 400 000,00 zł. Wykonawca: Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo - Mostowe MPDM Sp. z o.o.
- Przebudowa ul. Lipowej w Mławie w ramach zadania pod nazwą: "Budowa i przebudowa dróg na terenie Miasta Mława" - Dokonano odbioru końcowego. Kwota wykonanych robót wyniosła 295 577,34 zł. Wykonawca: Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo - Mostowe MPDM Sp. z o. o.

Zaznaczył, że pracownicy fizyczni, szczególnie na drogach bez względu na warunki atmosferyczne ciężko pracują. Zaslugują na ogromni szacunek i wdzięczność. Podziękował im za pracę robotnikom fizycznym pracującym na inwestycjach zleconych przez miasto. Dodał, że oprócz podziękowań dla Pana Prezesa Dusińskiego ogromne słowa uznania, podziękowania i podziwu należą się pracownikom spółki WOD – KAN. Likwidują oni awarie o każdej porze dnia i nocy, aby zapewnić zaopatrzenie w wodę.

Wydział Strategii i Funduszy Zewnętrznych

- Podpisano umowę na realizację projektu w ramach „Mazowieckiego programu przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”. Założeniem projektu realizowanego przez Województwo mazowieckie jest doposażenie pracowni informatycznych. Wsparciem zostanie objęta Szkoła Podstawowa nr 4 w ramach ZPO nr 2. Projekt jest realizowany przez samorząd województwa i nie przewiduje wkładu własnego Miasta Mława (finansowany ze środków Unii Europejskiej i budżetu województwa mazowieckiego). Na chwilę obecną nie jest znana konkretna kwota wsparcia, szacunkowo będzie to około 100 000,00 zł.
- Podpisano 4 umowy o dofinansowanie dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych w ramach programu „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców MAZOWSZE 2020”. Każda z umów przewiduje następujący montaż finansowy: 10 000,00 środki województwa mazowieckiego, 10 000,00 zł wkład Miasta Mława, 5 000,00 środki ROD. Łącznie uzyskane dofinansowanie to 40 000,00 zł.
- Podpisano umowę na realizację zadania pn.: „Przeprowadzenie inwentaryzacji indywidualnych źródeł ciepła na terenie Miasta Mława” w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2020”. Wysokość przyznanego dofinansowania to 60 500,00 zł. Zadanie jest całkowicie finansowane ze środków budżetu województwa mazowieckiego.
- Przyznano dofinansowanie na realizację zadania pn.: „Demontaż, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Mława – etap XII” ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 31 879,00 zł. Całkowita wartość zadania to 49 999,55 zł.

- Przyznano dofinansowanie na realizację zadania pn.: „Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 3 w Mławie” w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2020”. Wysokość przyznanego dofinansowania to 100 000,00 zł. Całkowita wartość zadania to 265 000,00 zł.
- Przyznano dofinansowanie na realizację zadania pn.: „Przebudowa pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi w Mławie w celu likwidacji barier w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania” ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Przyznane dofinansowanie to 49 338,50 zł. Szacunkowa wartość zadania to około 120 000,00 zł.
- Złożono wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Poprawa spójności komunikacyjnej Miasta Mława poprzez przebudowę ul. Ciechanowskiej” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Całkowita wartość zadania to 2 037 476,65 zł.
- Złożono wniosek o przyznanie dofinansowania w ramach Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wnioskowana kwota to 2 619 300,00 zł.

Powiedział, że niedawno odbyliśmy spotkanie z panem posłem Maciejem Małeckim – posłem i zostaliśmy poinformowani, że jest możliwość otrzymania kwoty w wysokości 2 619 300,00 zł na realizację dowolnych inwestycji. Być może okaże się tak jak w roku ubiegłym, że zaplanowaliśmy wyemitowanie obligacji, ale nie było to konieczne. Podziękował Pani Skarbnik, że wspiera go analizami i aby można było powiedzieć, że jest dobrze, chociaż nie wszyscy w to wierzą. Podziękował Radnym za tak długie obrady. Podziękował za przyjęcie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w uchwale w sprawie zmian w budżecie. Podziękował za to, że Radni mają odwagę głosować za uchwałą w sprawie emisji obligacji, których nie musimy w takiej ilości wyemitować. Dzięki Wam miasto się rozwija i dzięki Wam możliwe jest wykonanie takich inwestycji jak: połączenie ul. Grzebskiego i z ul. Smolarnia, budowa i przebudowa dróg – ul. Klonowa i I etap ul. Anyszki, modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 3, przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Stary Rynek, przebudowa i remonty kanalizacji deszczowej w ul. Konopnickiej, skate park, oświetlenie przejścia dla pieszych w ul. Granicznej przy Szkole Podstawowej nr 4, sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ul. Wójtostwo, Wymyślin i ul. Dudzińskiego, wymiana pieców na piece gazowe w budynkach przy ul. Komunalnej 5 i 7, nakładka na ul. Piekiełko oraz wsparcie dla ogródków działkowych. Następnie podziękował Radnym, którzy głosowali za przyjęciem tych projektów uchwał i wymienił ich nazwiska. Powiedział, że Ci Radni mają ogromną determinację i odwagę, aby podnieść rękę kiedy sytuacja jest trudna i niepopularna. Przekazał słowa podziękowania i uznania. Jest przekonany, że będziemy mile zaskakiwać mieszkańców. Miasto się rozwija i to jest zasługa mieszkańców, dzięki ich zaradności, operatywności, przedsiębiorczości. W związku z tym, że miasto się rozwija dotyczą nas problemy. Korki, ruch uliczny, drobne kolizje, stosunki wodne czasem są zachwiane, brakuje dróg, chodników, oświetlenia, kolektorów, wodociągów, gazociągów itp. Dziś na Sesji pokazaliśmy, że myślimy również o wodzie a także o ściekach. Burmistrz myśli również o bezpieczeństwie. Nie tylko o monitoringu, jednak ten również jest potrzebny. Ponadto niezbędna jest ochrona przeciwpożarowa. W 2016 roku na jego prośbę oraz przy zaangażowaniu Pana Ireneusza Wypycha kupiliśmy samochód

dla OSP. Przybywa coraz więcej domów i mieszkań, a także budynków wielkopowierzchniowych o wielu kondygnacjach. Jest coraz więcej zagrożeń chemicznych. Obecnie na zmianie jest 9 strażaków. Powiat jest to bardzo duża powierzchnia. Ponadto firmy produkcyjne oraz droga krajowa nr 7. Jest to zagrożenie. Ostatnio, gdy palił się samochód w centrum miasta na przyjazd strażaków trzeba było czekać 10 min. Nie możemy sobie pozwolić, aby takie sytuacje miały miejsce. W 2016 roku kupiliśmy samochód dla OSP. Chcemy, aby OSP stała się strażą operacyjną. W konsekwencji tych działań została przyjęta uchwała, że możemy wynagradzać ochotników. Są oni przeszkoleni, ubezpieczeni oraz umundurowani. Podziękował Panu Prezesowi Jerzemu Kwietniowi – prezesowi OSP Mława ul. Piekiełko za to że doprowadził, że ta straż staje się strażą operacyjną. W związku z tym wspólnie razem z Panem Jerzym Kwietniem oraz Zbigniewem Kapińskim – komendantem Straży Pożarnej zaapelowali do przedsiębiorców o przeznaczenie środków finansowych na doposażenie OSP i o wystąpienie do Komendanta Wojewódzkiego o wpisanie mławskiej OSP do krajowego systemu ratownictwa gaśniczego. To przede wszystkim daje nam komfort, że możemy czuć się bezpieczniej. Otrzymaliśmy środki finansowe od następujących firm: LG Electronics, Fast Oil, Novago oraz WIPASZ. W sumie zebraliśmy kwotę 116 tys. zł. Podziękował za przekazanie środków. Powiedział, że kwestia OSP jest bardzo ważna. Policja, Szpital, Straż Pożarna – osoby zatrudnione w tych jednostkach są bardzo potrzebne. Podziękował Panu Zbigniewowi Kapińskiemu – komendantowi Straży Pożarnej oraz wszystkim strażakom za pracę. Zachęcił, aby inni inwestorzy i właściciele firm włączyli się w tą akcję ponieważ nie poradzimy sobie inaczej. Ta struktura ożyła i jest to ogromny sukces, że OSP w Mławie stała się strażą operacyjną.

Na koniec odniósł się do zmiany metody za odbiór odpadów i powiedział, że często słyszy dlaczego sprzedaliście wysypisko. Jest to krzywdząca opinia, która funkcjonuje wśród mieszkańców. Często jest wykorzystywana przez osoby nieprzychylnie i nieświadome tego co robią, aby zyskać poklask i jego obciążyć odpowiedzialnością za sprzedaż składowiska i firmy, która zajmowała się m. in. oczyszczaniem miasta, odbiorem i zagospodarowaniem odpadów i była właścicielem wysypiska śmieci. Wobec powyższego wnioskuje do Radnych, aby być może komisja rewizyjna zajęła się analizą dokumentów które jednoznacznie stwierdzą kiedy to nastąpiło, kto był inicjatorem prywatyzacji, jakie było stanowisko załogi w sprawie prywatyzacji, jak to się stało, co było przedmiotem prywatyzacji, za jaką kwotę zbyto udziały i dlaczego to zrobiono. Te pytania nie mogą zostać bez odpowiedzi. My mamy obowiązek udzielić informacji na podstawie takich dokumentów jak: protokoły z posiedzeń komisji Rady Miasta Mława, protokoły z obrad Sesji Rady Miasta Mława oraz protokoły i uchwały ówczesnego Zarządu Miasta Mława. Powiedział, że nie może się zgodzić z tym, że bezrefleksyjnie są wypowiedane takie opinie obciążające obecnego Burmistrza oraz obciążające obecną Radę Miasta za to że cokolwiek zostało sprzedane. Powiedział, że on jako Burmistrz bierze na siebie największą odpowiedzialność i przekonując do swoich pomysłów Radnych. Wtedy pewnie też to zrobił Burmistrz i trzeba o tym powiedzieć. Jakie są konsekwencje tych działań, widzimy teraz. My nie mamy składowiska. W dokumentach, które zaczął analizować było napisane, że składowisko wystarczy dla mieszkańców miasta na 60 lat. A my mamy problem teraz. Dlatego, że nie mamy składowiska ceny za odpady cały czas rosną. Powiedział, że obawia się co będzie dalej. Co mielibyśmy robić, gdyby doszło

do skażenia wody? Za 100 lat może to być problem. Musimy zastanowić się co robić. Na zebraniach osiedlowych często słyszy dlaczego nie budujemy wysypiska. Jednak mieszkańcy nie chcą wysypiska na terenie miasta Mława, bo jest to uciążliwe. Jest to realny problem i musimy się zastanowić co zrobić. Obawia się, że ceny za odbiór odpadów będą cały czas rosły. Wysokość wynagrodzeń cały czas rośnie, nie wiemy co z opłatą środowiskową, wysokością cen transportu. Najniższa cena w powiecie za odbiór odpadów to 948 zł za tonę. Jeśli w Mławie mielibyśmy taką stawkę to cena od osoby wyniosłaby 39 zł na miesiąc. Zgodnie z prawem możemy obciążyć mieszkańca kwotą 36 zł miesięcznie od osoby. W ciągu tygodnia wypisałoby się z systemu ok. 1000 osób, ponieważ jest to kwestia oświadczeń i cena na pewno by wzrosła. Konieczne byłoby dołożenie tych środków finansowych z budżetu. Dodał, że 17 Radnych zdecydowało, że w poprzednim okresie obowiązywania umowy będziemy dopłacać do umowy ok. 3 mln zł. Nikt za to nie podziękował. Przez to, że dopłacaliśmy do systemu wprowadziliśmy dezinformację, ponieważ mieszkańcy pamiętają kwotę 19 zł za osobę. Nie dostaliśmy wdzięczności. Podziękował za cierpliwość i wysłuchanie i tym, którzy włączyli się w przygotowanie projektów uchwał. Powiedział, że to jest potrzebne, aby mieszkańcy dowiedzieli się o czym mówimy. Powiedział, że szukamy najlepszych rozwiązań. Mimo tego, że jest kryzys i pandemia staramy się zmieniać to miasto. Na koniec poprosił o podjęcie wniosku formalnego o zbadanie sprawy prywatyzacji Zakładu Usług Komunalnych USKOM wraz z wysypiskiem.

Radny Arkadiusz Dłubisz

Poinformował, że ostatnio zaczął go mieszkaniec, który obciążał jego i Pana Burmistrz o sprzedaż wysypiska. Powiedział, że nie zgadzamy się z tym i wniosek jest zasadny. Dodał, że bardzo często do niego i do innych Radnych docierają takie informacje.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie)

podjęła wniosek Burmistrza Miasta Mława do Rady Miasta Mława o zbadanie sprawy prywatyzacji Zakładu Usług Komunalnych USKOM wraz z wysypiskiem

Ad pkt 25.

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania:

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Rady Miasta wpłynęły następujące pisma:

- Pismo z Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy Biblioteka Główna Województwa Mazowieckiego wydania opinii dotyczącej zamiaru likwidacji Filii Nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mławie – opinia jest negatywna;
- petycja mieszkańców ul. Spokojnej, Łąkowej, Żytniej, i Pszennej w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla nowego osiedla, które byłoby spójne z dotychczasową zabudową, czyli jednorodzinną;
- skarga inwestora złożona za pośrednictwem kancelarii adwokackiej na uchwałę nr XIV/212/2020 Rady Miasta Mława z dnia 13 stycznia 2020 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Polna”;

- pismo Adama Struzika Marszałka Województwa Mazowieckiego z prośbą o podjęcie stanowiska w sprawie zachowania integralności województwa mazowieckiego. Powiedział, że w przyszłości będziemy zajmować się tą sprawą.

Następnie odczytał pytania nadesłane przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla. (Wykaz pytań stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Radny Wojciech Krajewski

Odnosił się do II przetargu na wykonanie kanalizacji sanitarną na Andresa i a Wólce? Na jakim etapie jest rozpatrywanie tych ofert i kiedy będzie podpisana umowa na wykonanie tej kanalizacji?

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Powiedział, że zgodnie z naszymi założeniami kanalizacja została przeprojektowana na rury PCV i ogłoszono ponownie przetarg, przetarg wyszedł korzystnie. Analizujemy oferty. Najkorzystniejsza jest poniżej środków finansowych, które mamy zarezerwowane na ten cel. Czekamy na ostateczną decyzję w tej sprawie. Nasze założenie się sprawdziło i jest taniej. Jeśli wystarczy środków finansowych podpiszemy umowę i firma przestąpi do prac.

Radna Zofia Kazimierska

Podziękowała Burmistrzowi Miasta Mława za środki finansowe, na pewno zostaną wydane celowo, rozsądnie i przyczynią się do dobrego wypoczynku ludzi. W ramach 100 rocznicy obchodów bitwy polsko – bolszewickiej została otwarta wystawa w Parku Miejskim zorganizowana przez Panią Barbarę Zaborowską. Jest bardzo ciekawa i należą się podziękowania dla Pani Dyrektora i muzealników. Za dwa tygodnie rozpoczyna się nowy rok szkolny – może to być najtrudniejszy rok szkolny. Jaki jest poziom przygotowania, aby dzieci wróciły do szkół. Z uwagi na pandemię na pewno będzie to bardzo trudny rok szkoły. Na koniec zaznaczyła, że powołaliśmy Młodzieżową Radę Miasta i wyznaczyliśmy opiekunów. Zapewniła, że my jako opiekunowie jesteśmy gotowi do pracy, a młodzież jest pełna pomysłów i gotowa do pracy. Zapytał jednak czy na chwilę obecną inicjatywę rozpoczynać czy poczekać jak rozwine się sytuacja pandemiczna?

Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława

Zasadniczy problem to przygotowanie do rozpoczęcia roku szkolnego. Na 21 sierpnia br. mamy zaplanowane spotkanie z dyrektorami szkół i jednostek oświatowych, aby omówić ewentualne aneksów do projektów organizacyjnych, które zostały zatwierdzone w maju. Natomiast w dniu 24 sierpnia br. mamy zaplanowane spotkanie z dyrektorami szkół i jednostek oświatowych, aby omówić stan przygotowania. Decyzją Ministra Edukacji za bezpieczeństwo dzieci i pracowników i organizację pracy odpowiadają dyrektorzy szkół i samorządy. W tej chwili mamy czas urlopów i wakacji, ilość zachorowań wzrasta. Możemy się spodziewać, że przypadków zachorowań będzie więcej. Wspólnie z dyrektorami szkół będziemy stawali na wysokości zadania, aby zapewnić sprawne funkcjonowanie szkół i bezpieczne na tyle na ile to możliwe.

Michał Pol

Zapytał o petycję mieszkańców ul. Spokojnej, Łąkowej, Żytniej, i Pszennej ul. Spokojne oraz skargę w sprawie na uchwałę nr XIV/212/2020 Rady Miasta Mława z dnia 13 stycznia 2020 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Polna”, kiedy będą one dostępne?

Przewodniczący Rady Miasta Lech Prejs

Poinformował, że zostaną przesłane Panu Radnemu elektronicznie.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Ad pkt 26.

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji

Przewodniczący Rady Miasta LECH PREJS

zakończył obrady XIX sesji o godz. 20:00 słowami:

„ZAMYKAM OBRADY XIX SESJI RADY MIASTA”

Przewodniczący Rady Miasta

Lech Prejs

Protokolant:

Klaudia Sieradzka